
№ 93 (3970), четверг, 19.12.2013 е-mail: nastraje@mail.ru№4 (4554), бейсенбі, 16.01.2020 е-mail: sakshy@mediaovd.kz

Сенат депутаты – 
Алматы Академиясында

Осыған орай, медиа орталық төрағасы 
меморандумның негізгі талаптары бойын-
ша атқарылуы тиіс бірқатар жұмыстарды 
насихаттау мақсатында Тараз қаласына 
іссапармен келді. 

Жұмыс сапарын көші-қон қызметі орта-
лығымен танысудан бастаған Төлеген Бай-
ғұлов мекемедегі қызметкерлердің қызмет 
көрсетудегі халықпен қарым-қатынасын 
бақылап, орталыққа келген азаматтармен 
сұхбаттасты. 

Жалпы, Көші-қон қызметі орталығы іске 
кіріскелі бері Қазақстан Республикасына 
келген шетелдіктерге мемлекеттік қызмет 
көрсету жақсартылып, оларға ыңғайлы 
жағдай жасау арқылы қызмет көрсету 

мерзімі едәуір қысқартылды. Бүгінде көші-
қон орталығының қызметіне жүгінушілер 
құжаттарды екі сағаттың ішінде рәсімдеу-
ге мүмкіндік алған. Осыған байланысты 
Т. Байғұловпен әңгімелесу барысында 
тұрғындар да мекеме жұмысына риза-
шылығын білдірді. 

Сондай-ақ, Медиа орталық өкілдері об-
лыстық Полиция департаментінің бірнеше 
фронт-кеңсесінде болып, жұмыстарымен 
танысты. Фронт-кеңсе қызметіндегі негізгі 
мақсат – полиция мен халық арасындағы 
қарым-қатынастың ашықтықтығын қамта-
масыз ету, кез келген құқықтық мәселе 
бойынша тұрғындарға жедел түрде көмек 
көрсету. 

Жұмыстарды жіті бақылаған «Жемқор-
лыққа қарсы Бірінші медиа орталық» 
республикалық қоғамдық бірлестігінің 
төрағасы Төлеген Байғұлов:

– Жемқорлыққа қарсы іс-қимыл мәселе-
сінде ІІМ қызметінің тиімділігін арттыру, 
жемқорлыққа қарсы саясатты ілгерілету 
бойынша бірлескен іс-шараларды іске асы-
ру, оны туындататын себептер мен салдар-
ларды жою – бірлескен меморандумның 
негізгі мақсаты. Осы мақсат аясында ІІМ-
мен кешенді жоспарлар жасап, нәтижелі 
істерге қол жеткіземіз деп отырмыз. Біз 
полиция қызметкерлерінің арасындағы заң 
бұзушылықтарды анықтап қана қоймай, 
сыбайлас жемқорлық қылмыстарын жасау-
ға мүмкіндік болмайтындай жағдайлар 
жасауымыз керек. Бұл барлығымызға ортақ 
міндет, – деді. 

Іссапар барысында Жамбыл облыстық 
Полиция департаменті бастығының бірінші 
орынбасары, полиция полковнигі Бауыр-
жан Үдергенов, Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы іс-қимыл агенттігінің Жамбыл об-
лысы бойынша департамент басшысының 
бірінші орынбасары Равиль Төлебаев пен 
«Жемқорлыққа қарсы Бірінші медиа орта-
лық» республикалық қоғамдық бірлесті-
гінің төрағасы Төлеген Байғұлов бұқаралық 
ақпарат құралдары өкілдері мен қоғам бел-
сенділеріне брифинг өткізді. Шара бары-
сында полиция қызметінің халықпен ашық 
қарым-қатынас орнатуына байланысты 
сауалдармен қатар, жемқорлықтың алдын 
алу бойынша атқарылып жатқан жұмыстар 
туралы бірқатар мәселе де ортаға салынды. 
Журналистер сауалына тиісті жауаптар 
беріліп, ой-пікірлер назарға алынды.

Жамбыл облысы 
ПД баспасөз қызметі

ЖЕМҚОРЛЫҚ СЕБЕПТЕРІН ЖОЮ – БАСТЫ МАҚСАТ
КЕЗДЕСУ

2019 жылдың 9 желтоқсанында Ішкі істер министрі Ерлан 
Тұрғымбаевтың бастамасымен республикалық «Жемқорлыққа 
қарсы Бірінші медиа орталық» қоғамдық бірлестігінің 
төрағасы Төлеген Байғұловпен өзара ынтымақтастық туралы 
меморандумға қол қойылған болатын. 

Парламент Сенаты Халықаралық қатынас-
тар, қорғаныс және қауіпсіздік комитетінің 
төрағасы Мұхтар Құл-Мұхаммед Ішкі істер 
министрлігі мен Шекара қызметінің Алматы 
қаласында орналасқан әскери және арнайы оқу 
орындарында болды.

Ертіс пен Сырдария 
бақылауда 

14 қаңтарда Ішкі істер министрлігінде Ертіс 
және Сырдария өзендері су деңгейінің көтерілуі 
бойынша ахуал туралы брифинг өтті.

Полицияның 
сервистік қызметі

Мемлекет басшысының «Сындарлы қоғам-
дық диалог – Қазақстанның тұрақтылығы мен 
өркендеуінің негізі» атты Жолдауында поли-
цияны азаматтардың қауіпсіздігін қамтама-
сыз ету үшін қызмет көрсететін орган ретінде 
қалыптастыру жөнінде қойылған міндет тео-
риялық пайымдауды қажет етеді. Бұл тұрғыда 
шетелдік тәжірибе назар аударуға тұрарлық.

Инновациялық 
өзгерістер басталды

Қаңтар айынан бастап Петропавл қаласы 
Полиция басқармасы патрульдік полиция ба-
тальонының қызметтік автокөліктері Streamax 
автомобильдік бейнетіркеу жүйесімен жаб-
дықталды. 
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Италия
ВЕНЕЦИЯДА КАНАЛДАР 

ҚҰРҒАП ҚАЛДЫ
Өткен жылдың қараша мен желтоқсан 

айларында қала су тасқынынан зардап 
шеккен болатын. Енді оның каналдары 
құрғап қалды.

Венецияның 70% аумағы су астында 
қалды. Бірақ, 2020 жылдың қаңтарының 
ортасында қайықтар канал түбіндегі қай-
раңдарға жайғасты. Бұған себеп – судың 
деңгейі өте төмен. Венеция 118 шағын арал-
да орналасқан. Оларды су арналарындағы 
көпірлер жалғап жатыр. Қала каналдары 
– туристер көп келетін негізгі көрнекті 
жерлердің бірі.

Иран
ҮШ БАП БОЙЫНША 
ТЕРГЕУДІ БАСТАДЫ

Украинаның Қауіпсіздік қызметінің 
(УҚҚ) Бас тергеу басқармасы «Украи-
наның халықаралық әуежелілеріне» 
тиесілі Boeing 737 лайнерінің Иранда 
апатқа ұшырауына қатысты Қылмыстық 
кодекстің үш бабы бойынша сотқа дейін-
гі тергеуді бастады. 

«Бас прокурор кеңсесінің тапсырмасы 
бойынша Boeing апатының мән-жайын 
анықтау үшін Украина Қылмыстық ко-
дексінің 276-бабы 3-бөлігі (әуе көлігінің 
қозғалыс қауіпсіздігі немесе эксплуатация-
сы ережелерін бұзу), 115-бабының 2-бөлігі 
(қасақана кісі өлтіру) және 194-бабы (мүлік-
ті қасақана жою немесе бүлдіру) бойынша 
тергеуді бастады», – деп хабарлады Қа-
уіпсіздік қызметінен. 

Ведомствода тергеудің осы кезеңінде 
ақпарат жинақтау жалғасып жатқанын 
атап өтті. Бұған дейін Бас прокуратураның 
кеңсесі Ирандағы «Украинаның халықара-
лық әуежелілері» ұшағының құлауына қа-
тысты қылмыстық істің квалификациясын 
өзгерткен болатын. 

Еске салайық, сәрсенбі, 8 қаңтарда Тегеран 
уақытымен 6:00-де Имам Хомейни атындағы 
әуежайдан Тегеран-Киев бағытымен ұшқан 
«Украина халықаралық әуе желілері» әуе 
компаниясының Boeing-737 ұшағы апатқа 
ұшырады. Ұшақ бортында 177 адам болған: 
168 жолаушы мен 9 экипаж мүшесі.

Грузия
ҚАМАЛ ҚАЛПЫНА 

КЕЛТІРІЛДІ
Грузияның Карель муниципалитеті 

Арадети ауылында стратегиялық маңы-
зы бар XVIII ғасырдағы тарихи қамал-
ды қайта қалпына келтіру жұмыстары 
аяқталды.

Сонымен қатар, сәулетшілер қамалдың 
шығыс бөлігінде орналасқан шағын шір-
кеуді де қалпына келтірді. Шіркеу қабырға-
ларының бірінен «1666 жыл» деген жазуды 
көруге болады. 

Тарихи деректерге сүйенсек, храм Ростом 
патшаның әйелі – Мариам патшайымның 
бұйрығымен салынған. Сондай-ақ, әуелі 
шіркеу салынып, кейін оның айналасы 
қамалмен қоршалғаны белгілі. Сәулет-
шілердің арқасында жөндеуден өткен 
қамал алғашқы кейпіне толығымен сәйкес 
келеді.

Мемлекет басшысы іс-шараға қатысушы-
лар алдында сөйлеген сөзінде Президент-
тік кадр резервін құру туралы бастама 
өзінің сайлауалды бағдарламасындағы 
негізгі бағыттардың бірі болғанын атап 
өтті.

– Сіздердің әрқайсысыңыз жоғары кәсі-
би біліктіліктеріңізді көрсетіп, мемлекет 
игілігі үшін адал қызмет етуге ниетті екен-
деріңізді дәлелдедіңіздер. Сондықтан сіз-
дермен кездесіп, еліміздегі өзекті мәселе-
лер бойынша пікірлеріңізді тыңдап, кадр 
резервіне енген азаматтардың алдында 
тұрған міндеттер жөнінде өз ойымды біл-
діру үшін баршаңызды Ақордаға арнайы 
шақырып отырмын, – деді Қасым-Жомарт 
Тоқаев.

Мемлекет басшысы Тәуелсіздік жыл-
дарында Тұңғыш Президент – Елбасы 
Нұрсұлтан Назарбаевтың басшылығымен 
елімізде мемлекеттік басқарудың жүйесі 
қалыптасқанын айтты. Бұл жүйе талай 
қиын кезеңдерде өзінің тиімділігін бірне-
ше рет дәлелдеді.

Қазақстан Президенті қазіргі заманғы 
сын-қатерлерді ескере отырып, мемле-
кеттік аппарат жұмысына жаңа әдістерді 
енгізу қажет деп санайды.

– Барлық жаңалықтың ортақ мақсаты 
– халыққа жақын болу. Шын мәнінде, біз 
мемлекет қызметінің сервистік моделі 
жайында әңгіме қозғап отырмыз. Қа-
зақстанға қоғамның талап-тілегіне дұрыс, 
тиімді және әділетті жауап беретін мемле-
кеттік басқарудың жаңа үлгісі керек, – деді 
Мемлекет басшысы.

Қасым-Жомарт Тоқаев мемлекеттік 
басқаруды реформалау жайында айта 
келіп, биылдан бастап мемлекеттік қыз-
метшілердің саны біртіндеп қысқараты-

нын, үнемделген қаражат тиімді жұмыс 
істейтін қызметкерлерді материалдық 
тұрғыдан ынталандыруға жұмсалатынын 
атап өтті.

– Қазақстан халқына арналған Жолдау-
да айтқанымдай, 2024 жылға қарай мем-
лекеттік қызметшілердің, сонымен қатар, 
ұлттық компаниялар қызметкерлерінің 
санын 25 пайызға қысқарту көзделіп отыр. 
Әрине, бұл біржақты жасалмайды, олар-
дың атқаратын қызметін қайта қарап, 
яғни, мемлекеттік органдардың қызметі-
не жатпайтын міндеттерді аутсорсинг 
пен азаматтық қоғам өкілдеріне жүктей 
отырып қысқартамыз, – деді Қазақстан 
Президенті.

Мемлекет басшысы өз баяндамасында 
«Халық үніне құлақ асатын мемлекет» 
тұжырымдамасының негізгі үш қағида-
тына, атап айтқанда, ашықтық, инклю-
зивтілік және азаматтардың сұраныстары-
на жедел жауап беру мәселелеріне ерекше 
назар аударды.

– Қазақстан азаматтары шенеуніктерді 
қоғамға қатысты барлық шешімдерді 
билік дәліздерінде қабылдайтын қандай 
да бір таңдаулы топ ретінде қарамауы 
керек. Шенеуніктер қолжетімді болуы 
қажет. Мемлекеттік қызметші халықтың 
ортасында халық үшін жұмыс істейтін 
халықтың бір бөлігі деуден еш жалықпай-
мын! – деп мәлімдеді Қасым-Жомарт 
Тоқаев.

Қасым-Жомарт Тоқаев сөзін еліміздің 
барлық жастарына арнай отырып, жаңару 
үдерісі өзінің ішкі саясаттағы басым бағыт-
тарының бірі екенін айтты.

– Кадр резервін жасақтау жұмыстары 
мұнымен тоқтап қалмайды, жалғаса бе-
реді. Оның қатарына ынталы және лай-
ықты жастар кіреді, – деді Президент.

Кездесу соңында Мемлекет басшысы 
кадр резервіне кірген жастардың өздеріне 
жүктелген міндеттерді лайықты атқара-
тынына сенімді екенін тағы да қайталап 
айтты.   

Қасым-Жомарт Тоқаев «Ақорда» 
резиденциясында Президенттік 
жастар кадр резервінің мүшелерімен 
кездесу өткізді. Кездесуге резервке 
енген 300 адам шақырылды.

Президенттік резерв 
мүшелерімен кездесті

Ескендір 
ТАСБОЛАТ

Биылғы Жолдауда 
көтерілген бұл бас-
тама көп күттірмей 
өз нәтижесін беріп, 
еліміздің қылмыс-
тық және қылмыс-
тық-процессуалдық 
кодекстеріне бірқатар 
өзгерістер мен толықтырулар енді. Сол өзгерістердің 
бірі де бірегейі – бұдан былай зорлау қылмыстарының 
орташа ауыр санаттан ауыр қылмыстар санатына 
ауыстырылып, жазаның қатаңдатылуы.

Ішкі істер министрлігі таратқан мәліметке сүйенсек, 
өткен жылы зорлау туралы қылмыстық істердің 51 
пайызы Қылмыстық кодекстің 68-бабы негізінде (та-
туласуға байланысты қылмыстық жауапкершіліктен 
босату) соңына жетпей тоқтатылыпты. Мұндай «із-
гілікке» 2000 жылы Парламент зорлау қылмыстарын 
«орташа ауыр» деп танығаннан кейін «қол жетіп» 
отырғанын айта кету керек. Өйткені, орташа ауыр 
қылмыстық іс бойынша екі тараптың татуласуына 
мүмкіндік бар. Яғни мұндай жағдайда қылмыс жа-
саушы бас бостандығынан айырылмай, жәбірленуші 
тарап талап еткен ақшаны төлейді, басқа да көмегін 
береді, тіпті ештеңе бермей-ақ құтылып кетеді.  

2019 жылы ел бойынша 534 зорлау қылмысы орын 
алса, соның жартысынан астамын жасауға қолы 
барған 250-ден аса қылмыскер осындай «ізгіліктің» 
арқасында бостандықта жүр деген сөз.

Енді бұдан былай зорлықшыларға кешірім жоқ. 
Яғни «ауыр қылмыс» санатына жатқызылғандықтан, 
екі тарап татуласа алмайды. Қылмыскер тек темір 
тордың арғы жағында жазасын өтейді, оның үстіне 
қылмыстың жауапкершілігі де артып отыр.

Мәселен, зорлау қылмысын жасағандарға 5 жыл-
дан 8 жылға дейін бас бостандығынан айыру жазасы 
көзделген. Ал егер ол қылмысты қызметтік міндетін 
орындау кезінде, адамдар тобымен және өлтірем деп 
қорқытып жасайтын болса, бас бостандығынан айы-
ру мерзімі 9 жылдан 12 жылға дейін артады.

Осы өзгерістердің ішінде халық тарапынан жаппай 
қолдау тапқан жаңалық – бүлдіршіндерді зорлау 
және оларға қарсы сексуалды сипаттағы зорлық әре-
кеттері үшін 20 жыл немесе өмір бойына бас бостан-
дығынан айыру жазасының көзделгендігі. Расында, 
бұл елдің көптен күткені еді.

Неге десеңіз, соңғы уақыттары жас балаларға жы-
ныстық сипатта жәбір көрсетті деген ақпараттан 
жұрт зәрезап болған. Күні кеше Тараз қаласында 
әжетханада болған оқиғаның өзі бүкіл елді дүр сіл-
кіндірді. Осындай жағдайлардың қаулағаны сондай, 
оншақты жыл бұрын «педофил» деген сөзді жұрттың 
көбі түсіне бермейтін болса, бүгінде ауызға алыну 
жиілігі жағынан «террорист» деген сөзбен деңгей-
лесіп қалған сияқты. «Балаларға қарсы жасалатын 
терроризм» бе дерсің...

Біз педофилдік қылмыс үшін өмір бойына бас бос-
тандығынан айыру жазасының тағайындалуын қос 
қолымызды көтеріп қолдаймыз!

Сонымен қатар, жаңа өзгерістерге сай, кәмелеттік 
жасқа толмаған жасөспірімдерге қарсы жасалған 
жыныстық жәбір көрсетуді жасырған немесе ол тура-
лы құқық қорғау органдарына хабар жеткізбеген адам 
6 жылға дейін абақтыға қамалатын болды. Кейде 
педофил күйеуі түрмеге түседі деп оның қылмысын 
жасырып жүретін әйелдер болады. Бұдан былай 
ондайлар да жұбайының артынан «темір тор, қайда-
сың» деп «жолға» шығатын болыпты. Дұрыс-ақ!

Заңдағы өзгерістерге қуанған балалары бар ата-
аналардың сөздері де біздің пікірімізді қуаттай түсті.

– Бұрын «бала зорлапты» деген қорқынышты жаңа-
лықты жылына бір рет естісек еститінбіз, – дейді 
Нұр-Сұлтан қаласының тұрғыны Мөлдір Шағырбай. – 
Осындай жағдайлардан кейін балаларымызды көшеге 
жіберуге де қорқатын болдық. Заман бұзылды ма, адам 
бұзылды ма, білмеймін. Қалай болғанда да оған қарсы 
бір тегеурінді шара керек екені бесенеден белгілі еді. 
Күні кеше Президентіміздің қол қоюымен заңға өз-
геріс енді деп естіп жатырмыз. Егер педофилдер өмір 
бойына жазаға тартылатын болса, мұндай сорақы 
қылмысқа баратындар саны азаяды деп үміттенеміз.

Халықтың осындай жанайқайын естіп, тиімді шара 
қабылдаған Президентіміз өзі айтқан «халық үніне 
құлақ асушы мемлекет» қағидасын шынайы жүзеге 
асыра бастағанына қуанасың...

Зәрезап болған жұрт 
жаппай қолдады

Президент Қ. Тоқаев: «Біз заңнамамызды 
ізгілендіру ісіне көбірек мән беріп, азаматтардың 
негізгі құқықтарын назардан тыс қалдырдық. 
Жыныстық зорлық-зомбылық, педофилия, 
есірткі тарату, адам саудасы, әйелдерге қатысты 
тұрмыстық зорлық-зомбылық және басқа да 
ауыр қылмыстарға, әсіресе, балаларға қатысты 
қылмыстарға қолданылатын жазаны шұғыл 
түрде қатайту қажет», – деді.

«Сот-медициналық сараптама саласын-
да ілгерілеушілік байқалмайды. Бұл сала-
да қазір де маман жетіспеушілігі қатты 
сезіледі. Ал сот-медицина сарапшылары 
бар аудандарда мынандай қиындық ал-
дан шығуда. Сот-медициналық сараптама 
қазір Денсаулық сақтау министрлігіне 
емес, Әділет министрлігіне қарайтынына 
байланысты сот-медициналық сарапшы-
лар өздері жұмыс істейтін ауруханалар-
дың бас дәрігерлеріне тікелей бағынбай-
ды. Қызмет бабында жұмыс күндері өз 
міндеттерін атқарғанымен, сенбі-жексенбі 
күндері таптырмайды. Ол күндері кезек-
шілік атқарылмайды. Соның салдарынан 
тосыннан келген ажал жағдайында (опе-
рация үстінде, жол-көлік оқиғасынан, 
құрылыста немесе өндірісте жарақат алу-
дан, кісі қолынан болатын өлім тұсында) 
сараптама жасалуға тиісті мәйіт дүйсен-

біге дейін ауруханада немесе мәйітханада 
сол күйінде жатып қалатын жағдай жиі 
кездеседі. Мұның аяғы марқұмның денесін 
төртінші, тіпті кейде бесінші күні ғана 
жер қойнына беруге ұрындырады», – деп 
тоқталды депутат Сауытбек Абдрахманов 
Мәжілістің жалпы отырысында. 

Осы орайда С. Абдрахманов бұл қай 
жағынан да өте ауыр екенін атап өтті. 
Халықпен кездесу барысында осы жайды 
жеткізушілер сот-медицина сараптамасы 
қызметін Әділет министрлігінен қайта-
рып, Денсаулық сақтау министрлігіне 
беруді ұсынған көрінеді. «Біз олай ету 
дұрыс деп санамайтынымызды, кез келген 
саланың қызметіне баға беретін сарапта-
ма сырттан жасалуы жөн екенін айттық. 
Бірақ, мәселені мынандай жолмен шешуге 
болатын сияқты көрінеді. Сот-медицина 
сарапшыларының демалыс немесе мереке 
күндеріндегі кезекшілігін белгілеу ойлас-
тырылса дейміз. Әрине, ол кезекшілердің 
сол күндері жаманат болып қала ма деп 
ауруханада тәуліктеп отыруы міндет 
емес, әйтсе де сол күндері ұялы телефоны 
қосулы, оның үстіне жұмыс бабында, яғни 
тосыннан шақыруға дайын тұруы міндетті 
деп саналса дейміз», – деді депутат.

Сот-медициналық сараптамада 
кемшілік бар

Парламент Мәжілісіне Қазақстан 
халқы Ассамблеясынан сайланған 
депутаттар сот-медициналық сарап-
тама саласындағы кемшіліктерді айт-
ты. Осы орайда Премьер-Министрдің 
орынбасары Бердібек Сапарбаевтың 
атына депутаттық сауал жолдады. 

РЕДАКТОР БАҒАНЫ
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Сенатор еліміздің Ішкі істер ми-
нистрлігінің құқық магистрлерін, 
сондай-ақ, «Құқық қорғау қызметі» 
мамандығы бойынша PhD доктор-
ларын даярлау бағдарламасы бой-
ынша білім беретін Мақан Есболатов 
атындағы Алматы Академиясының 
жұмысымен танысты. Академия 

курсанттары «Ақпараттық жүйе-
лер» және «Радиотехника, элек-
троника және телекоммуникация» 
мамандықтары бойынша білім 
алады.

Депутат кездесу барысында құқық 
қорғау органдарының жоғары оқу 
орындары арасында жетекші ғылы-

ми әрі оқу-әдістемелік орталық бо-
лып табылатын академияда ішкі 
істер органдарына мамандар даяр-
лау үшін барлық жағдай жасалға-
нын атап өтті. Профессорлық-оқы-
тушылық құрам ішкі істер орган-
дарының жедел-қызметі мен оқу 
процесіне енгізілген 500-ден астам 
монографиялар, оқулықтар мен 
оқу құралдарын, практикалық және 
әдістемелік ұсынымдар дайындаған 
болатын.

М.  Құл-Мұхаммед өз  сөзінде 
еліміздің Тұңғыш Президенті – Ел-
басы Н.Ә. Назарбаевтың тапсырма-
сы бойынша 2019 жылы әзірленген 
Қазақстан Республикасының Ішкі 
істер органдарын жаңғырту жөнін-
дегі 2019-2021 жылдарға арналған 
Жол картасын іске асыру мәселелері-
не тоқталды. Депутат, сондай-ақ, 
қылмыстық және әкімшілік жау-
апкершілікті қатайту мәселелері 
бойынша Парламент қабылдаған 
кейінгі заңнамалық актілер туралы 
да айтты. 

Парламент Сенатының 
баспасөз қызметі

Ý AQYT TYNYSY

Сенат депутаты – 
Алматы Академиясында

КЕЗДЕСУ

Парламент Сенаты Халықаралық қатынастар, қорғаныс және 
қауіпсіздік комитетінің төрағасы Мұхтар Құл-Мұхаммед Ішкі істер 
министрлігі мен Шекара қызметінің Алматы қаласында орналасқан 
әскери және арнайы оқу орындарында болды.

Кездесудің мақсаты – қоғам қа-
уіпсіздігін қамтамасыз ету жолын-
да еріктілермен бірлесе отырып 
атқаратын іс-шараларды талқы-
лау, Қылмыстық және әкімшілік 
заңнамасын жетілдіру туралы ұсы-
ныстарды ортаға салу, сондай-ақ, 
еріктілерді ішкі істер органдарына 
қызметке шақыру, еріктілерге қол-
дау көрсету.

Кездесу барысында Нұр-Сұлтан 
стансасындағы Желілік полиция 
басқармасы бастығының орынба-
сары Саят Сәтмұханбетов заңнама-
ларға енгізілген бірқатар өзгерту-
лерді айтып, алдағы уақытта жүр-
гізілетін жұмыс жоспарларымен 
бөлісті. «Мемлекет басшысының 
«2020 жыл – Еріктілер жылы» деп 
жариялауы қоғам үшін маңызды 
қажеттілік. Халық тыныштығы-
ның ұйытқысына айналған тәртіп 
сақшыларының еріктілермен бір-
лесе жұмыс жасап, байланыс ор-
натуы – игілікті іске айналары 
сөзсіз. Полицейлерге деген халық 
сенімінің артуы осы игі шарамыз-

дың нәтижесі болғай», – деді поли-
ция подполковнигі.

Кездесу еріктілердің құқық 
бұзушылыққа байланысты бірне-
ше сұрақтарын қамтып, құқықтық 
білімдерін толықтырды. Мәселен, 
қоғамда жиі орын алатын қыл-
мыстық және әкімшілік құқық 
бұзушылықтар кеңінен талқыла-
нып, олардың алдын алу бойынша 
бірнеше ұсыныстар қаралды. Оның 
ішінде ұрлық, түнгі уақыттарда 
кәмелет жасқа толмаған балалар-
дың заңды өкілдерінсіз жүруі, темір 
жол аумақтарындағы орын алып 
жатқан оқыс оқиғалардың орын 
алу себептері, сондай-ақ, түрлі ұсақ 
құқық бұзушылықтар туралы.    

Өз кезегінде еріктілер көлік поли-
цейлерімен бірге алдағы уақытта 
профилактикалық түрлі іс-шара-
ларға қатысып, қоғам игілігі үшін 
өз үлестерін қосатынын айтып, 
осы кездесуді ұйымдастырған по-
лиция қызметкерлеріне өз алғыс-
тарын білдірді. 

Көліктегі ПД баспасөз қызметі

Еріктілер – еңбекшіл қауым
14 қаңтарда Көліктегі Полиция департаменті және Нұр-Сұлтан 

стансасындағы Желілік полиция басқармасы қызметкерлері 
елордалық «Менеджмент және бизнес» колледжінің еріктілерімен 
кездесті. 

ШАРА

Өңірдің бас полицейі балалармен 
тікелей жұмыс істейтін қызметкер-
лермен облыстық Полиция депар-
таментінде жүздесті. Облыстың 
барлық 13 ауданындағы кәмелетке 
толмағандардың істері жөніндегі 
инспекторлар кеңеске бейнекон-
ференцбайланыс режимінде қо-
сылды. 

Кездесуді ашқан Марат Төлебаев 
2020 жылды Ішкі істер министрі, 
полиция генерал-лейтенанты Ер-
лан Тұрғымбаев учаскелік поли-
ция инспекторларының жылы 
етіп жариялағанын атап кетті. 
«Әрқайсыңыз өз учаскелеріңізде 
балалармен жұмыс жүргізетін 
учаскелік инспекторсыздар. Өске-
лең ұрпақты тәрбиелеуде сіздерге 
зор жауапкершілік жүктелген. 
Болашақ қоғамның тұлға болып 
қалыптасуы да сіздерге байланыс-
ты. 2019 жылдың қорытындысы 
бойынша жасөспірімдер қылмы-
сының 27,5%-ға азаюына қол жет-
кіздік. Кәмелетке толмағандарға 
қатысты жасалған қылмыстар са-
нының 11,9%-ға азаюы байқалуда. 
Бұл жай ғана статистика, алайда 
жасөспірімдердің қатысуымен 
болатын қылмыстардың әрбіреуі 
бойынша бірден шаралар қабыл-
дауымыз қажет», – деді облыстық 
полиция басшысы.

Облыстық ПД Жергілікті поли-
ция қызметі бастығының орын-
басары, полиция майоры Алек-
сандр Розбах ювеналдық полиция 
жұмысының нәтижелері туралы 
егжей-тегжейлі баяндамасын оқы-
ды. Оның айтуынша, Солтүстік 
Қазақстан облысында 142 мыңнан 
астам жасөспірім бар екен. Олар-
дың 72 мыңға жуығы – мектеп 
оқушылары. Облыста 513 білім 

ордасы жұмыс істейді: 486 мектеп, 
25 колледж бен 2 жоғары оқу орны. 
Мұндағы қауіпсіздік пен құқықтық 
тәртіпке кәмелетке толмағандар-
дың істері жөніндегі 97 инспектор 
жауап береді. 

2019 жылы мүдделі органдармен 
бірлесіп, учаскелерде 700-ге тарта 
рейд пен өзге де 146 іс-шара өт-
кізілді. Полицияға 3884 кәмелетке 
толмаған жасөспірім жеткізілді. 
Балаларының түнгі уақытта үйден 
тыс және көңіл көтеру орындарын-
да жүргені үшін 2373 заңды өкіл 
мен көңіл көтеру орындарының 26 
иесі жауапкершілікке тартылды. 
237 кәмелетке толмаған, сондай-ақ, 
249 қолайсыз отбасы есепке қойыл-
ды. Бұдан бөлек, 12 айдың ішінде 
ювеналдық полицейлер құқықтық 
тақырыпта 4687 сөз сөйлеу ұй-
ымдастырды. 

Марат Төлебаев жасөспірімдер 
тарапынан болатын және оларға 
қатысты жасалатын қылмыстар-
ды болдырмау бойынша бірқатар 
нақты тапсырма берді. Полиция 
департаментінің бастығы кеңесті 
қорытындылай келе қылмыстар 
мен құқық бұзушылықтардың 
алдын алу бойынша жұмыстарды 
ұстаздармен бірлесе отырып ке-
шенді түрде жүргізуді тапсырды: 
«Тәртібі қиын әр жасөспіріммен 
жұмыс істей білу керек. Отбасында 
болатын зорлық-зомбылықтың, 
қатыгездіктің ерте кезден алдын 
алу үшін жасөспірімдердің отбасы-
ларына баруды қолға алып, әрбір 
отбасыдағы жағдайды зерделеу 
қажет», – деп атап кетті облыс-
тық полиция ведомствосының 
бастығы.

Солтүстік Қазақстан облысы 
ПД баспасөз қызметі

Жасөспірімдер қылмысы 
27,5% азайды

АЙМАҚ

Солтүстік Қазақстан облысы Полиция департаментінің бастығы, 
полиция полковнигі Марат Төлебаев облыстың ювеналдық 
полицейлерімен кездесті. 

Спикер болып Ішкі істер министр-
лігі Төтенше жағдайлар комитеті 
төрағасының орынбасары Б. Дұзақ-
баев сөз сөйледі. 

Ертіс өзенінде мұзқатқы жүруіне 
және мұз кептелісінің орын алуына 
байланысты өзендегі судың деңгейі 
көтерілді. Осының салдарынан Вос-
точный, Мирный кенттерінің және 
Полковничий аралының тұрғын 
алаптарын су басу қаупі туындады. 
13 қаңтарда сағат 18:00-де Полковни-
чий аралындағы тұрғын үйдің аула-
сына су кірді. Осы үйдің тұрғындары 
8 адам, оның ішінде 3 бала эвакуа-
циялау пунктіне эвакуацияланды.

Шығыс Қазақстан облысы ТЖД жә-
не полиция қызметкерлері аталған 
елді мекендерде тұратын тұрғын-
дарды су басу қаупі туралы алдын 

ала хабардар етті және су тасқыны 
жағдайы кезіндегі алғашқы іс-әре-
кеттер бойынша нұсқаулық жүргізді. 
Сонымен қатар, құтқарушылар өзен 
жағасында тәулік бойы бақылау бе-
кеттерін қою арқылы тұрақты мони-
торинг жүргізеді (Восточный кентін-
де және Полковничий  аралында). 
Азық-түлікпен қамтамасыз етілген 
алты эвакуациялау пункті ұйымдас-
тырылды. ТЖ департаментінде аза-
маттық қорғау органдарының іс-қи-
мылдарын үйлестіру үшін жедел 
штаб құрылды.

Қазіргі уақытта Ертіс өзенінің су 
деңгейі төмендеуде. Судың нақты 
деңгейі 445 см құрайды. Жағдай 
бақылауда.

2019 жылғы 1-5 желтоқсан ара-
лығында температураның жоғары-

лауына (+2-ден +10 градусқа дейін) 
және мұз құбылыстарының әлсіз 
болуына байланысты Сырдария 
өзенінің гидрологиялық бекеттерін-
де су деңгейінің көтерілуі орын 
алды.

Қазіргі уақытта су деңгейі төмен-
деуде.

Бұл ретте Сырдария гидрология-
лық бекеті Қараұзақ тармағын-
дағы судың нақты деңгейі 695 см. 
13 қаңтарда сағат 18.00-де судың 
деңгейі 2 см төмендеді. Бұл ретте, 
қауіпті белгі – 665 см, сыни белгі – 
770 см. Жақын маңдағы Жосалы елді 
мекеніне дейінгі қашықтық – 300 м.

Сырдария-Жосалы бекетінде су-
дың нақты деңгейі 678 см (өзгеріссіз) 
құрайды. Қауіпті белгі – 680 см, сыни 
720 см. Жосалы елді мекеніне дейінгі 
қашықтық - 200 м.

Сырдария-Қазалы бекетінде судың 
нақты деңгейі 639 см. 13 қаңтар сағат 
18:00-ден бастап судың деңгейі 4 
см-ге төмендеді. Бұл ретте, қауіпті 
белгі 640 см, сыни – 749 см құрайды. 
Жақын маңдағы Жосалы елді ме-
кеніне дейінгі арақашықтық 1 шақы-
рымды құрайды.

Аталған бекеттерде ТЖ басқарма-
сының және жергілікті атқарушы 
органдардың қызметкерлері су дең-
гейіне мониторинг жүргізуде.

ІІМ баспасөз қызметі

Ертіс пен Сырдария бақылауда 
БРИФИНГ

14 қаңтарда Ішкі істер министрлігінде Ертіс және Сырдария өзендері 
су деңгейінің көтерілуі бойынша ахуал туралы брифинг өтті.

Жұмыс сапардың мақсаты – Қа-
зақстан Республикасының 2019 
жылғы 27 желтоқсанындағы «Қыл-
мыстық, қылмыстық процестік және 
жеке адам құқықтарының қорға-
луын күшейту мәселелері бойын-
ша өзгерістер мен толықтырулар 

енгізу туралы» №292-VІ ҚР Заңы 
қабылдануына байланысты түсін-
дірме жұмыстарын жүргізу және 
осы жаңадан қабылданған заңның 
орындалу барысы мен мекемедегі 
сотталған азаматтардың ұсталу 
жағдайы, құқықтарының қорға-

луы, сотталғандарға көрсетілетін 
медициналық, психологиялық, 
әлеуметтік көмектер және жұмыс-
пен қамтылуымен танысу.  

Парламент Мәжілісінің депутаты 
Балайым Туғанбайқызы, «Нұр Отан» 
партиясы филиалының өкілі Базар 
Ермағанбетқызы мекеменің тұрғын 
аймақтарын, санитарлық бөлікті, 
тамақтану орындарын, сонымен 
қатар, өндіріс аймағымен танысты. 

Одан соң мекеменің мәжіліс за-
лында департаменттің бас маман-
дары мен мекеме қызметкерлеріне 
осы заңмен Қылмыстық кодекстің, 
Қылмыстық атқару кодексінің, Қыл-
мыстық процестік кодексі, Әкімшілік 
құқық бұзушылық туралы кодексі-
нің өзгертілген баптары бойынша 
түсіндірме айтылып, қызметкерлер 
тарапынан қойылған сұрақтарға 
жауап берілді.

Қызылорда облысы бойынша 
ҚАЖД баспасөз қызметі

Заңдағы өзгерістерді түсіндірді
ІССАПАР

Қызылорда қаласында орналасқан ЗК-169/5 қылмыстық атқару жүйесі 
мекемесіне Парламент Мәжілісінің депутаты Балайым Кесебаева, «Нұр 
Отан» партиясы филиалының өкілі Базар Танбаева келді.  
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Бүгінде дамыған елдердің поли-
циясы күш-жігерін халыққа қызмет 
көрсетуге бағыттап отыр. XXI ғасыр-
дағы полиция қызметінің тұжы-
рымдамалық негіздерін талқылауға 
арналған Мюнстердегі халықаралық 
полиция конгресінде (ГФР, 1998 ж.) 
полицияның жаңа моделінің эле-
менттерінің бірі – оны белгілі бір 
аумақта халыққа қызмет көрсететін 
сервистік қызмет ретінде белгілеу 
болып табылатыны туралы айтыл-
ды. Ол полицияны ұйымдастыру мен 
басқаруда жаңа тәсілдер керектігін 
көрсетеді.

Осы саладағы шетелдік тәжірибені 
талдау Қазақстанда жүзеге асыруға 
болатын аса қажетті жобаларды бел-
гілеуге мүмкіндік береді.  

Ең алдымен, сервистік полиция-
ның мақсаты мен міндеттеріне 
тоқталсақ, 1972-1977 жылдары Бірік-
кен Корольдік полициясының ең 
көрнекті басшыларының бірі болған 
сэр Роберт Марк полиция аудитория-
сының алдында сөйлеген сөздерінің 
бірін былайша түйіндейді: «Біз атқа-
рып жүрген полиция функциясы 
– еркін қоғамдағы ең лайықты және 
игілікті функциялардың бірі. Біз 
билікті күш арқылы емес, келісім 
арқылы танытамыз». Бұл мәлімдеме 
соңғы 50 жыл шамасында Батыс Еу-
ропадағы дамыған полиция қызметі 
философиясында басты қағидаға 
айналды. 

Германияда, Францияда, Ұлыбри-
танияда, Жапонияда және басқа да 

алдыңғы қатарлы елдерде поли-
цейлер қоғам мүшелерінің басым 
көпшілігінің қолдауымен өз қыз-
метін атқарып келеді және әлеумет-
тік технологияны бұрыннан игерген, 
оның мәні полицияның қоғамдық 
тәртібін өзі қалағандай етіп қорғауы 
тиістігінде.

Бұл қоғамдық тәртіпті қорғаудың 
жаңа тәсілін қалыптастырудан жә-
не қылмыс деңгейін төмендетуден 
көрінеді: «қоғамдасқан полиция» 
(немесе community policing: термин-
ді Гарвардтың Д. Кеннеди атындағы 
Мемлекеттік басқару мектебінің 
өкілі Марк Мор ұсынған), оның ая-
сында азаматтар құқықтық тәртіпті 
сақтау процесіне қатысушы ретінде 
қаралады.

Тиісінше,  «қылмыс деңгейін 
төмендету» міндетінің орнына по-
лицияның іс-қимылы қауымдастық 
проблемаларын шешуге жұмылды-
рылған. Мұндай өзгерістің тұжы-
рымдамалық негізі белгілі бір гео-
графиялық аудандағы қылмысты 
ауданның сипаттамалары мен проб-
лемаларын зерттеу арқылы, содан 
кейін тиісті стратегия мен іс-шара-
ларды қолдану арқылы төмендетуге 
болады деген сенім болды. Мысалы, 
белгілі бір аудандағы халықтың аса 
тығыздығы мәселе туғызуы мүмкін, 

бұл тонауға, жастар тарапынан бұ-
зақылық және т.б. жасауға ықпал 
етеді; жезөкшелер «жиналатын» 
ауданның тас жолдарға жақын орна-
ласуы тәуліктің қараңғы уақытында 
жол жүрісіне қауіп төндіреді. Қыл-
мыс деңгейін төмендету үшін қоғам-
ның жанайқайын көрсететін пробле-
маларды шешу қажет. Осылайша, 
қылмыстылық деңгейін төмендету 
міндеті жаңа түсіндірмеде ұрлық, то-
нау, кісі өлтіру және т.б. деңгейінің 
өткен кезеңдермен салыстырғанда 
төмендеуіне қол жеткізуден артық 
нәрсені білдіреді. Ол, бір жағынан, 
қоғам проблемаларын, соның ішінде 
әлеуметтік мәселелерді де шешуді, 
сондай-ақ, белгілі бір аудандарды 
мекендейтін адамдардың қорқы-
ныш және қауіптену сезімдерін 
төмендетуді қамтиды.

Полицияның азаматтармен тығыз 
ынтымақтаса отырып қоғамға қыз-
мет ету идеясы Батыста полиция-
ны жазалаушы күш құрылымынан 
әлеуметтік қызметтердің кең түрін 
қамтитын, тәулік бойы қызмет көр-
сететін сервистік қызметке айналды-
рады, мұнда «қоғам – сатып алушы, 
ал полиция бөлімшесі – өзінің поли-
циялық қызметін сатушы».

Осылайша, полиция қызметі негізі-
нен қоғамдық сипат алады. Мәселен, 
АҚШ-тағы полиция қызметкерінің 
қызметтік уақытының 80%-тен аста-
мын азаматтарға түрлі мәселелерді 
шешуде көмек көрсетуді құрайды. 

Мысалы, полицияның құқығы тал-

данатын америкалық оқулықтарда 
полицияның 3 негізгі функциясы 
бөліп көрсетіледі:

Қоғамдық тәртіпті сақтау. Бұл 
қауіпсіздік пен құқықтық тәртіпті 
сақтау үшін немесе басқадай түрде 
қоршаған ортаны алаңдатуы мүмкін 
мінез-құлыққа кедергі келтіретін кең 
өкілеттілік шеңбері (иттің үруінен 
жанжалға дейін). Полиция әдетте 
бұл жағдайларды заң бұзушылық 
ретінде қарастырмауды ұсынады;

Заң қолдану (Полицейлік мәжбүр-
леу). Бұл өкілеттіктер, әдетте, заң бұ-
зылған не қоғамдық тәртіпті бұзуға 
алғышарттар болған жағдайлар-
да және күдіктінің жеке басының 
анықталуы немесе ол ұсталуы тиіс 
болғанда ғана пайдаланылады. Ең 
айқын жағдайлар: тонау, дене жа-
рақатын келтіру, кісі өлтіру немесе 
бұзып ұрлау. Бұл полицияның негізгі 
қызметінің танымал түсінігі, бірақ 
мәжбүрлеуді қолдану жиілігі деликт-
тің қоғамға қаншалықты қауіптілігі-
не байланысты болады;

Көмек көрсету (Service). Көмек 
алғашқы көмек көрсету, туристік 
ақпарат беру, адасқан адамдарға 
көмек көрсету, сондай-ақ, педаго-
гикалық көмек (есірткі қолданудың 
алдын алу сияқты мәселелерде) 
түрінде көрсетілуі мүмкін. Кейбір 

дереккөздерге сәйкес полицияға 
шақырудың 80% қылмыспен бай-
ланысты емес. Себебі, полиция қыз-
меткерлері жыл бойында, тәуліктің 
24 сағатында қолжетімді болған-
дықтан, азаматтар полицияға тек 
ауыр жағдайлар бойынша ғана емес, 
сонымен қатар, елеусіз мәселелер 
бойынша да хабарласады. Соның 
нәтижесінде полицей көмегінің мәні 
жол бойындағы автокөмек көрсету-
де, құзыреті бойынша қайда жүгіну 
керектігі мен кеңес беруде, үйінен 
жоғалып кеткендерді табуда немесе 
азаматтың үйнде болмаған кезінде 
есіктің құлыптарын тексеруде болуы 
мүмкін.

Бұл халыққа әлеуметтік қызмет-
терді жедел медициналық және 
психологиялық көмек көрсетумен, 
жоғалған адамдарды іздеумен, жол-
да қиын жағдайға тап болған ав-
токөлік жүргізушілеріне көмек беру-
мен, тіпті жануарларды құтқарумен 
байланыстыратын басқа да дерек-
көздермен расталады. Сонымен 
қатар, бұл бағыттағы қызметтер 
АҚШ-та полицияны шақыртудың 
30-дан 40%-ке дейінгісін алатынын 
көрсетеді. Бұдан басқа, полицияның 
қоғамдық тәртіпті дәстүрлі сақта-
уы отбасылық және тұрмыстық 
жанжалдарға араласу мен төрелік 
жасауды, көлік қозғалысын қамта-
масыз етуді, шу деңгейін бақылау-
ды, қоғамдық орындардан тәртіп 
бұзушыларды алып кетуді, ол жерде 
тыныштық сақтауды қамтиды. По-
лицияның әрбір он шақырылуының 
үшеуі осы санаттағы қызметпен бай-
ланысты деп саналды.

Полиция қызметінің қаралып 
отырған философиясы полиция 
құрылымында ішінара басқаша 
түсініледі.  

Осылайша, Англияда және Уэльсте 
полиция функцияларын келесілер 
орындайды:

 – полиция офицері (Констебль) 
– бұл ант қабылдаған және қамауға 
алуға құқығы бар полиция қыз-
меткері.  Констебль – полиция-
ның төменгі шені, бірақ шеніне 
қарамастан, полицияның барлық 
офицерлері өздерінің өкілеттілігі 
мен юрисдикциясы бойынша «кон-
стебль»;

 – арнайы констебль – бұл қосым-
ша істейтін полиция қызметкері, ол 
қылмыс жиі жасалатын орындарда 
патрульдей отырып немесе қылмыс-
тың алдын алу бойынша бастама-
ларға қатыса отырып, өз уақытының 
көп бөлігін көшелерде өткізеді. Ол 
тұрақсыз негізде және толық емес 
жұмыс күні бойынша жұмыс істей-
ді. Кезекшілік кезінде де, одан тыс 
жерде де полицияның тұрақты қыз-
меткерінің барлық құқықтарына ие. 
Ерекшелігі, бұл жұмыс ТЕГІН негізде, 
яғни жұмыс үшін ақша төленбейді. 
Жұмыс орнына дейінгі жолақысы ға-
на төленеді. Алайда кейбір Полиция 
басқармалары оларға сыйлықақы/
бонустар төлейді;

– полицияны қоғамдық қолдау 
қызметкерлері – Police community 
support officer (PCSO) – бұл Англия 
мен Уэльстегі барлық 43 полиция 
басқармаларындағы азаматтық по-
лиция (ант бермеген) қызметкерлері. 
Кадр констебльдерімен салыстыр-
ғанда өкілеттіктері шектеулі.

О л а р  а л ғ а ш  р е т  2 0 0 2  ж ы л ы 
көпшілікке таныстырылды және 
бірінші болып Лондон полициясы-
ның жұмысына жалданды. Олар 
қызметтерін,  азаматтар айыр-
машылықтарын көруі үшін, полиция 
офицерлерінің формасынан ерекше-
ленетін нысанды киімде атқарады.

Олардың жергілікті халықпен 
қарым-қатынас құрудағы маңызды 
рөлін атап өткен жөн, өйткені олар-
да мұндай қарым-қатынасқа қажетті 
уақыт пен жергілікті байланыстар 
бар. Полицей болып табылмайтын, 
консьерж, парктердің қызмет көр-

сететін персоналы және көлік қыз-
меткерлері сияқты өзге мамандар 
да осы қатынастарда маңызды рөл 
атқара алады.

Олардың міндеттеріне патруль-
деу, әлеуметке қарсы көріністердің 
және ұсақ құқық бұзушылықтардың 
алдын алу, криминогендік жағдайға 
мониторинг жүргізу, полиция па-
трульдерін қолдау кіреді. 

PCSO-да жұмыс істеуге қаралған 
өтініштен, тексерістен, тест тапсы-
рудан кейін кірісуге болады.

Оқыту 2002 жылғы Полиция ре-
формасы туралы заңға (Police Reform 
Act 2002) сәйкес, аға Констебльдің 
немесе Комиссардың қалауы бой-
ынша әртүрлі басқармаларда жүр-
гізіледі. Бұл ретте 3 аптадан бастап 
11 аптаға дейін өтетін бірыңғай 
оқыту әдістемесі жоқ, әдетте радио-
стансамен және бронды кеудешемен 
жарақтандырылады. Алайда, олар 
шоқпарларды, қолкісендерді, қол 
және аяқ қозғалысын шектегіштерді, 
газ баллондарын алып жүруге және 
пайдалануға құқылы. Британдық 
көлік полициясында PCSO жұмысқа 
қолкісендермен және қозғалысты 
шектеуші құралдармен шығады.

PCSO негізгі құқықтары:
 – айыппұл түбіртектерін (тұрақ, 

иттерді ұстау ережелерін бұзу, қоқыс 
және т. б.) жазып беру;

 – белгіленбеген жерде немесе жа-
сы 18-ге толмаған адам тұтынғаны 
үшін ішімдікті тәркілеу;

 – 16 жасқа толмаған адамдардан 
темекі өнімдерін алып қою;

 – иесіз қалған автокөліктерді 
көшіру;

 – жол белгілерін орнату;
 – жол қозғалысын реттеу және т. б.
Зерттелетін үлгі азаматтардың 

полиция қызметін стратегиялық 
жоспарлау мен бағалауға қатысуы-
ның қызықты тәжірибесімен тығыз 
байланысты.

Бұл маңызды, себебі халыққа поли-
циямен қалай өзара іс-қимыл жасау 
керектігін және қандай нәтижелерді 
күту керектігін нақты көрсету қа-
жет. Осы мақсатта, Ұлыбританияда 
полиция қызметінің міндеттемелері 
әзірленді, онда:

 – халық күте алатын негізгі нәти-
желер, яғни төтенше және аса шұғыл 
емес сұрақтарға жауап берудің ең 
қысқа уақыты;

 – төтенше жағдайларға байланыс-
ты емес, өзінің алаңдаушылығы ту-
ралы хабарлауға арналған телефон 
нөмірі;

 – жергілікті полиция командасы 
мүшелерінің аттары мен байланыс 
деректерін ұсыну;

 – ай сайынғы жиналыстардың 
немесе қабылдаулардың уақытша 
параметрлері;

 – қылмыс деңгейі және оны көше 
деңгейіне дейін төмендету жөніндегі 
әрекеттер туралы оңай қолжетімді 
ақпарат баяндалған.

Бұл тәжірибе АҚШ қалалары 
үшін полиция қызметінің Чика-
голық баламалы стратегиясымен 
үйлестіріледі. Оның мәні қалалық 
полиция қызметтерін біріктіру, 
тұрғын үй және басқа да әлеуметтік 

қызметтерді тұрғындардың қаты-
суымен ұсыну. Ондаған мың тұрғын 
мен полицейлер жергілікті қылмыс 
пен тәртіпсіздік мәселелерін талдау-
ды үйренді. Басты жаңалық барлық 
сұрауларды және қызмет көрсететін 
муниципальды басқарманың бар-
лық маңызды бөлімдерін қамтитын 
қалалық қызмет көрсетулердің  (City 
Service Request Form) бір беттік сұрау 
бланкісі болды. Жергілікті өзін-өзі 
басқару органдары бір апта ішін-
де барлық сауалдарға жауап беру 
міндетін өз мойнына алды. Әрбір 
патрульдік машинада басып шыға-
рылған бланкілер, сондай-ақ, тіке-
лей машинадан жіберуге болатын 
онлайн-нұсқасы болған. Азаматтар 
полиция басымдығы аз деп санаған 
тәртіпсіздікпен байланысты мәсе-
лелерді көтерді, олар: граффити, 
қоғамдық орындарда алкогольді 
ішімдіктер ішу, вандализм, босқын-
дық, қаңғыбастық, қайыршылық 
және тұрмыстық даулар.

Бағдарлама он жылдан астам жұ-
мыс істеді. Қылмыс пен тәртіпсіздік 
көрсеткіштері 7%-ке, ал топтық 
зорлық-зомбылық 10%-ке төмендеді. 
Бәрінен бұрын тонау мен шабуыл 
көрсеткіштері төмендеді. Ұрлық, 
көлікті айдап әкету және автокөлік 
вандализмі 8%-ке төмендеді. Деген-
мен, кейбіреулер бұл жақсартулар 
өте әсерлі емес деп есептейді, олар 
ең мұқтаж топтарға, әсіресе аз топ-
тарға үйлесімсіз болды. Қылмыс 
алдындағы қорқыныш төмендеп, по-
лиция қызметіне деген сенім артты.

Халықпен өзара қарым-қаты-
нас шеңберінде «Ұлыбритания-
н ы ң  т ә р т і п  с а қ т а у ш ы л а р ы » 
(Crimestoppers UK) Мемлекеттік қай-
ырымдылық қоры арқылы электрон-
дық пошта бойынша және жасырын 
түрде қылмыстар туралы хабарлау 
тәжірибесі өзіне назар аудартады.

Аталған қор адамдар қылмыс тура-
лы ақпарат беру үшін қоңырау шала 
алатын жасырын телефон нөмірі 
бар тәуелсіз қайырымдылық ұйым 
болып табылады. Балама ретінде 
оның веб-сайтында арнайы сауал-
нама толтыру арқылы берілуі мүм-
кін. Адамдар аты-жөнін хабарлауға 
міндетті емес және қоңыраулар 
қадағаланбайды, сондықтан олар 
сотта сөйлеуге немесе полицияға жа-
уап беруге тура келмейтініне сенімді 
бола алады. Қордың мәліметінше, 
2017-2018 жылдары 450 мыңнан 
астам қылмыс туралы мәлімет келіп 
түскен. Бұл сервис есірткілер мен 
ұрланған заттардың заңсыз айналы-
мын анықтау кезінде де тиімді.

Халықпен қарым-қатынастың 
тағы бір қызықты нысаны – Англия 
мен Уэльстегі қылмыстылықты 
шолу болып табылады, олар – жеке 
үйлерде тұратын 16 жастағы және 
одан жасы асқан 50 мың азаматтың 
сауалнамасына негізделген жыл 
сайынғы зерттеулер. Бұл қылмыс 
құрбандарының жеке сауалнама-
сы болып келеді, оның барысында 
респонденттерден олардың жеке 
тәжірибесі, сондай-ақ, қылмыс пен 
қоғамға қарсы мінез-құлықты қалай 
қабылдайтындығы туралы сұрала-

Полицияның сервистік қызметі:
шетелдік тәжірибенің кейбір аспектілері

Мемлекет басшысының «Сындарлы қоғамдық диалог – 
Қазақстанның тұрақтылығы мен өркендеуінің негізі» атты 
Жолдауында полицияны азаматтардың қауіпсіздігін қамтамасыз 
ету үшін қызмет көрсететін орган ретінде қалыптастыру жөнінде 
қойылған міндет теориялық пайымдауды қажет етеді. Бұл 
тұрғыда шетелдік тәжірибе назар аударуға тұрарлық.
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Индира 
АХМЕТОВА

Жаңа құрылымның негізгі  мін-
деті  – өңірге келген қонақтарды 
қызықтырған сұрақтарға  жауап 
беріп, туристерге жол сілтеу. Түрлі 
ақпараттармен бөлісу және ең басты-
сы – саяхатшылардың қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету. Еліміздегі туризм 
саласының тартымдылығын, ха-
лықаралық дәрежедегі беделін арт-
тыру.

С о н д а й - а қ ,  т у р и с т е р г е  қ а р -
сы жасалатын қылмыс пен құқық 
бұзушылықтардың алдын алу жә-
не қонақтардың заттары жоғалып 
қалған жағдайда туристік полиция 
қызметкерлері тез арада көмек бере 
алады. Адасып кеткен шетелдіктер 
де аталған қызметтің қыз-жігіттеріне 
жүгінуге болады. 

Жалпы туристік полиция халықа-
ралық тәжірибеде бар құрылым. 
Мәселен, 2013 жылдың қазанында 
туристерге көмектесетін арнайы 
полиция бөлімшесі Оңтүстік Корея-
да құрылды. Ал Мәскеуде туристік 
полиция қызметі 2014 жылдың та-
мызынан бастап жұмыс істеуде. Со-
нымен қатар, Біріккен Араб Әмірлік-
терінде көптен бері қызмет көрсетіп 
келеді.

Туристік полиция елімізде өткен 
жылдың сәуір айынан бастап іске 
кірісті. Жаңа бөлім ішкі істер ор-
гандарын реформалау және Жол 
картасын іске асыру мақсатында 
облыстық Полиция департаментінің 
көші-қон полициясы басқармасының 
жанынан жасақталып отыр. 

Ел Президенті Қазақстанның ту-
ристік әлеуеті мен инвестициялық 
ахуалын арттыру бойынша міндет 
қойды. Осыған байланысты барлық 
ірі қалаларда көші-қон орталықтары 
құрылды, ал шетелдік қонақтар мен 
туристермен жұмыс істеу бойынша 
полицияның жекелеген бөлімшелері 
мамандандырылды.

Әзірге, Нұр-Сұлтан, Алматы және 
Шымкент қалаларында, сондай-ақ, 
Ақмола, Алматы, Шығыс Қазақстан, 
Маңғыстау,  Павлодар және Түр-
кістан облыстарында туристік поли-
ция жұмыс істеуде. Алдағы уақытта 
еліміздің барлық облыстары мен ме-
гаполистерінде қызмет етіп, турис-
тік нысандарда күні-түні кезекшілік 
атқарады. 

Туристік бөлім қызметкерлері ар-
найы киім,  қажетті  техника жә-
н е  қ ұ р а л - ж а б д ы қ т а р м е н  т о л ы қ 
қамтылған. Қазақ, орыс, түрік және 
ағылшын тілдерін еркін меңгерген. 
Арнайы электромобильдермен жаб-
дықталған. Көліктері де тарихи ны-
сандарды аралап жүруге өте ыңғай-
лы. Электр тогынан қуат алады. 
Яғни, туристік нысандарға экология-
лық жағдай туғызбайды. 

Жаңадан құрылған бөлім маманда-
ры аймақтағы туристер ең көп бара-
тын көрікті жерлер мен тарихи ны-
сандар аумағында қызмет көрсетеді.

Мәселен, елордада туристік поли-
ция үш нысанда кезекшілік жүргі-
зеді. Оларға арнайы көлік құралдары 
да берілген. Бүгінде Бәйтерек, «Қазақ 
елі» монументі және «ЭКСПО-2017» 
көрмесі аймағында туристік поли-
ция кезекшілік атқаруда. Алдағы 
уақытта да олардың қарамағына 
жаңа нысандар қосылады деп күтіліп 
отыр.

Бүгінде Туристік полиция қызметі 
туристер ең көп келетін Түркістан 
қаласында да жұмыс істеуде. 

Қазақстан Республикасының ха-
лықаралық имиджінде туристік 
тартымдылығын арттыру, елімізге 
шетел азаматтарының келген кез-
дегі қауіпсіздігі мен жайлылығын 
қ а м т а м а с ы з  е т у  ж ә н е  о л а р д ы 
толғандырған кез келген сұрағы 
бойынша ақыл-кеңес беру, келеңсіз 
жағдайлар орын алса көмек көрсету 
мақсатында абыройлы еңбек етіп 
келеді. 

Түркістан облысы Полиция депар-
таментінің туристік бөлімшесі 10 
қызметкерден тұрады, оның 5-і Қо-

жа Ахмет Яссауи кесенесінде болса, 
қалған 5 қызметкер Отырар ауданы 
Полиция бөліміне, яғни Арыстан баб 
мавзолейіне берілген. Әр обьектіде 
модульдік түрдегі стационарлық бе-
кеттер орналастырылып, жұмыс ре-
жимі бейнетіркегіштермен, планшет-
термен, рациялармен жабдықталған 
және Tourist Poliсe жазуы бар нысан-
ды киімдермен қамтамасыз етілген. 

Туристік полицияның заманауи 
үлгідегі стационарлық бекеттері ше-
телдік туристер жиі баратын орын-
дарда орнатылған. 

Мәселен, Түркістанда Қ.А. Ясауи 
кесенесінің алдынан шынымен қап-
талған арнайы орында кеңселері бар. 
Оның ішінде туристерге арналған 
кітаптар қойылған.

Туристік полиция қызметкерлері 
шетелдік қонақтарға көмек көрсету-
ге дайын. Оларға тек қана  шетелдік 
қонақтар ғана емес, сонымен қатар, 
қала тұрғындары және өзге өңірлер-
ден келген қонақтар да жүгіне алады.

Сонымен қатар, түркістандық ту-
ристік полиция қызметкерлері өз-
дерінің кәсіби және қызметтік қасиет-
тері жоғары болуымен қатар, турис-
термен қарым-қатынас жасау үшін 
бірнеше тілді меңгерген. Тарихты да 
жетік оқып, білімдерін кеңейткен. 

Түркістан облысы мен Түркістан 
қаласы туристер көп келетін аймақ 
және туризм мен зиярат ету орта-
лығының бірден-бір мекені екен-
дігі белгілі. Мұнда көптеген алыс-
жақын шетелдерден қонақтар жиі 
келеді.

Туристер көбінесе облыстағы Қожа 
Ахмет Яссауи кесенесіне, Арыстанбаб-
қа және басқа да киелі орындарды 
аралап көргісі келеді. 

Туристік полиция бөлімшесі Шығыс 
Қазақстанда өткен жылдың 1 маусы-
мынан бастап жұмысқа кірісті. 

Ел тарихы мен шет тілін жетік мең-
герген тәртіп сақшылары Алакөлде 
қызмет атқаруда. Себебі,  Алакөл 
маңайы – туристер ең көп келетін 
о р ы н н ы ң  б і р і .   С о н ы м е н  қ а т а р , 
аумағы 20 мың гектардан асатын 
бұл көлге денсаулығын түзеткісі 
келетіндерден басқа, теңдесі жоқ 
көлде шомылу мен балық аулаған-
ды ұнататындар да жиі ат басын 
тірейді.

Ал Алматы облысындағы туристік 
полиция қызметкерлерінің ішінде 
қытай тілін меңгерген қызметкерлер 
де бар. Оларда өңірдегі курорттық 
аймақтарға баратын туристерге 
қызмет ететін болады.

Ақмола облысындағы туристік по-
лиция Бурабай және Зеренді аудан-
дарында жұмыс істеуде. Курортты 
аймақтарда қажетті  техникамен 
жабдықталған полицейлер модуль-
дері  орналасқан,  ал  қызметкер-
лер бейнетіркеуіштер,  планшет-
тер және рациялармен жабдықтал-
ған. 

Алдағы уақытта туристік полиция 
қызметкерлері жоғары оқу орында-
ры базасында шет тілдерін меңгеріп, 
тілдік қорын молайтады деп жоспар-
лануда. 

Осылайша қоғамға енген жаңа қыз-
мет бүгінде шетелдік қонақтар мен 
ел тұрғындарының көңілінен шығып 
отыр.

Бұдан басқа,  көші-қон қызметі 
орталығында «Е-виза» және «Е-қо-

нақ үй» электрондық деректер ба-
засы қолданысқа енгізілуде. Қазіргі 
уақытта 117 елдің азаматтары үшін 
визалар электрондық түрде рәсім-
деледі және мемлекеттік шекараны 
кесіп өту кезінде автоматты түрде 
тіркеледі. 

«Е-қонақ үй» деректер базасы ше-
телдіктердің тұратын жерлерін есеп-
ке алуды қалыптастыруға мүмкіндік 
береді және тіркеу үшін полицияға 
бару міндетінен босатады. 

Анықтама ретінде айта кетейік, 
өткен жылы біздің елге 10 млн-ға 
жуық саяхатшы келген екен. Олар-
дың басым бөлігі Өзбекстан, Ресей, 
Қырғызстан және Тәжікстан ел-
дерінің азаматтары деген деректер 
бар.

QYZMET

SUHBAT

Олар туристерге қызмет көрсетеді
ды. Бұған тұрмыстық қылмыстар, ұрлық, соның ішінде бұзып 
ұрлау, көлік құралымен байланысты және жеке тұлғаға қарсы 
қылмыстар жатады.

Қызмет көрсету және полицияға сенім мәселесі жәбірле-
нушілер мен куәгерлерге қолдау көрсетудің тиімділігіне байла-
нысты. Бұл олардың қиын, кейде тіпті қауіпті кезеңдерді бастан 
кешіру кезінде қолдауға зәру екендігімен байланысты. Егер мұн-
дай қолдау тиімді болса, адамдар полициямен тығыз байланыста 
болады.

Ұлыбританияда зардап шегушілер мен куәгерлер көмек ала 
алатын бірқатар тәсілдер бар:

•  полиция, соттар, прокуратура және түрме әкімшілігі сақтауы 
тиіс қолдау және ақпарат құқықтары бар ережелер жиынтығы 
бар;

• Үкімет барлық жәбірленушілердің атынан сөз сөйлейтін жә-
не аталған ережелер жинағын қайта қарау жөнінде ұсыныстар 
енгізуге құқығы бар зардап шегушілер жөніндегі арнайы уәкілді 
тағайындаған;

• қылмыстан зардап шегушілердің барлығына зардап ше-
гушілерді қолдау қызметі хабарласып, сақтандыру бойынша 
практикалық көмек ұсынады немесе тергеу барысы туралы ақпа-
рат, кейбір жағдайларда кеңестер мен психологиялық көмектер 
ұсынады;

• Қылмыспен келтірілген залалды өтеу қызметі денсаулыққа 
зиян, сондай-ақ, мүліктік және моральдық зиян келтірілген қыл-
мыс құрбандарына төлемдер жүргізеді. Төлемдер 1000-нан 500 
000-ға дейін фунт стерлингті құрайды;

•  қылмыстық қудалауға тартылған және ұсталған адамдармен 
не болып жатқандығы туралы ақпаратты қоса алғанда, әртүрлі 
аудандардағы қылмыс туралы мәліметтер қамтылған Web-сайт 
бар.

Назар аударарлық тағы бір тәжірибе – полиция қызметкер-
лерінің жеке есеп беруі, сондай-ақ, полицияның іс-әрекетіне 
объективті тергеу жүргізу мүмкіндігі.

Егер қоғамның өкілі нақты құрылымның жауабымен қанағат-
танбаса немесе шағым өте салмақты болса, яғни дене күшін және 
арнайы құралдарды заңсыз қолдану немесе ауыр жарақатқа 
немесе өлімге қатысты болса, шағымдар бойынша тергеуді поли-
цияның тәуелсіз комиссиясы жүргізіп, есеп дайындауы мүмкін.

Полиция соңғы уақытқа дейін қызметкерлердің әрекеттеріне 
қатысты шағымдарды өзі тергеген, сәйкесінше оның нәтиже-
леріне жұртшылық жиі сенімсіздік танытқан. Бұл ішінара Стивен 
Лоуренс ісімен дәлелденді. Бұл қара нәсілді жас жігітті 1993 жыл-
дың сәуір айында ақ нәсілді жастардың бандасы өлтірген. Сәтті 
аяқталмаған тергеу нәтижесінде ешкім заң бойынша жауапқа 
тартылмаған, бұл Лондонның полициясында нәсілшілдікті наси-
хаттау туралы пікірдің жаппай таралуына себеп болды.

Бұл оқиғаны ресми талқылау шағымдарды қараудың тәуелсіз 
механизмі әзірлемесін ұсынуға әкелді. Нәтижесінде Парламент 
құрған және мүлдем жеке мемлекеттік орган болып табылатын 
шағымдарды қарау жөніндегі полицияның тәуелсіз комиссиясы 
құрылды. Ол полицияның мәлімделетін теріс пайдалану жағдай-
ларын, тіпті шағымдар түспеген жағдайда да, тексеруге мүмкін-
дік беретін тергеушілердің жеке топтарына ие, мысалы тәуелсіз 
тергеу полицияның іс-әрекеті нәтижесінде не санкцияланбаған 
немесе шамадан тыс күш қолданылған жағдайларда не болмаса 
тұтқындалушы қайтыс болған жағдайда жүргізілуі тиіс. Бұл рет-
те оның шешімдерінің күшін тек сот қана жоя алады.

Егер біреу полиция өз өкілеттігін асыра пайдаланды немесе 
заңсыз әрекет етті деп санаса, бұл үдерісті қолдану нақты қорғау 
мен шағым беру тәсілінің бар екеніне жұртшылықтың сенімін 
туғызады. Бұл азаматтар мен қоғамдастықтардың құқықтық 
тәртіпті қорғауға деген сенімін арттырады.

Ұлыбританияда Liberty және Inquest сияқты бұқаралық ақпарат 
құралдары мен ҮЕҰ қамтамасыз ететін полицияның есеп беруі 
жұмыс істейді. Олар үкіметке тәуелді емес және полиция саяса-
тын немесе тәжірибесін сынға алады. Мысалы, олар шамадан тыс 
деп санаған терроризммен күрес туралы үкімет актісінің кейбір 
ережелеріне қарсы ауқымды науқан ұйымдастырды. Inquest 
ұйымы қамау орындарындағы өлім фактілерін талдайды және 
тексерудің ашықтығы мен рәсімдерін қамтамасыз ету бойынша 
ұсыныстар береді.

Біздің ойымызша, Қазақстанда практикалық тетікті құру үшін 
полиция қызметінің жаңа философиясын теориялық ұғынуды 
бастау қажет, оның көмегімен азаматтар құқық қорғау органда-
рының қызметін үнемі бақылап, қамауға алуды жүзеге асыруды 
бақылауды, жеке өмірге араласуды, күш қолдануды қоса алған-
да, заңдардың орындалуына ықпал ете алатын болады.

Ашықтық, есеп берушілік және бақылаушылық (ІІМ Қоғамдық 
кеңесін, аумақтық полиция департаменттерінің жанындағы 
консультативтік-кеңесші органдарды құру, БАҚ-та жарияла-
нымдарға, брифингтерге, азаматтарды қабылдауларға, ха-
лықпен есептік кездесулерге ден қою) қағидаттарын іс жүзінде 
іске асыру бойынша ұлттық полицияның алғашқы қадамдары 
– ІІМ-нің қоғаммен диалогқа дайындығының куәсі.

Сонымен қатар, халықтың осындай қоғамдық бақылауға деген 
қажеттілігі өте жоғары, полицияның халықпен осындай жұмыс-
ты ұйымдастыруға мүдделілігін де жоққа шығармау керек, со-
ның арқасында жасырын қылмыстар анықталып, криминалдық 
фактілер мен оларға қатысы бар адамдар, есірткі заттарын өткізу 
орындары, притондар мен оларды ұстаушылар туралы мәлімет-
тер және өзге де маңызды ақпарат жиналады. Зерттелетін ин-
ститутты дәл осы тұрғыда қарастыру және дамыту қажет. Әрине, 
халықпен өзара іс-қимыл жасасу және оның құқық қорғау ор-
гандарының қызметіне қатысуы әлеуметтік бақылау, қоғамдық 
пікір білдіру, оларға сенім білдіру нысаны болып табылады.

Қаралған ұстанымдарды еліміздің полиция қызметінің тәжіри-
бесіне енгізу сенім деңгейін арттырып және оның жұмысына 
қатысты пікірді жақсартып қана қоймай, қызметкерлердің кәсі-
билігін көтеруге де мүмкіндік береді.

Нұрлан БИЕКЕНОВ, 
ІІМ Ш. Қабылбаев атындағы

Қостанай Академиясының бастығы, 
полиция полковнигі

заң ғылымдарының докторы, доцент

ТУРИСТІК ПОЛИЦИЯ

Мемлекет басшысының «Сындарлы қоғамдық диалог – Қазақстанның 
тұрақтылығы мен өркендеуінің негізі» атты Жолдауында полицияны 
азаматтардың қауіпсіздігін қамтамасыз ету үшін қызмет көрсететін орган 
ретінде қалыптастыру жөнінде қойылған міндет теориялық пайымдауды 
қажет етеді. Бұл тұрғыда шетелдік тәжірибе назар аударуға тұрарлық.
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Полиция департаменті облыстың 
автожолдарындағы апаттылықты 
азайтуға бағытталған жұмыстарды 
тұрақты түрде жүргізуде. Алайда, 
апаттылықты төмендету бойынша 
қабылданып жатқан шараларға 
қарамастан, жол ұйымдары қысқы 
кезеңде облыстың автожолдарын 
күтіп-ұстауды тиісті деңгейде жүзеге 
асырмай отыр. 

Осыған байланысты жол-көлік 
оқиғаларының жиілеуі орын алу-
да, сондай-ақ, жол қозғалысына 
қатысушылар тарапынан негізді 
шағымдар тудырады. 

Мәселен, 5 қаңтарда әкімшілік 
полиция басқармасының қызмет-
керлері «Көкшетау-Атбасар» авто-
жолын 0-ден 184 км-ге дейін тексеру 
жүргізу барысында 136 километрде 
жолдың жүру бөлігінің шетіндегі 
қар өткелінің және жолдың тегіс 
еместігінің нәтижесінде көлік құрал-
дарының қозғалысы қиындағанын 
анықтады. Осы автожол учаскесіне 

«Қазақавтожол» ЖШС қызмет көрсе-
теді. Автожолдарды тиісті дәрежеде 
ұстамағаны үшін оның бас инже-
неріне қатысты ӘҚБК 631-бабының 
1-бөлігі бойынша әкімшілік іс қозғал-
ды.

Сондай-ақ, 162 шақырымдағы 
жоғарыда көрсетілген автожолда 
жолды қар өткелі және жүріс бөлі-
гінде мұзды көлбеу түрінде тиісінше 
ұстамағаны үшін «Қазақавтожол» 
ЖШС ЖПУ-3 бастығына қатысты 
ӘҚБК 631-бабының 1-бөлігі бойынша 
әкімшілік іс қозғалды.

5 қаңтардағы жағдай бойынша 
автожолдың осы учаскесінде 1 жол-
көлік оқиғасы болып, нәтижесінде
2 адам қаза тауып, 8 адам түрлі дәре-
жедегі жарақат алды. 

Сондай-ақ, республикалық маңы-
зы бар «Нұр-Сұлтан-Ерейментау-Ші-
дерті» автожолын тексеру барысын-
да 108 км-де қар өткелдері анықтал-
ды. Осы автожол учаскесіне «Қа-
зақавтожол» ЖШС ЖПМ-92 қызмет 

көрсетеді. Автожолдарды уақытылы 
тазаламағаны үшін ЖПМ бастығына 
қатысты ӘҚБК 631-бабының 1-бөлігі 
бойынша әкімшілік іс қозғалды.

Жалпы 5 қаңтарда ғана автожол-
дарды тиісті дәрежеде ұстамағаны 
үшін 13 лауазымды тұлға әкімшілік 
жауапкершілікке тартылды. 

Жол-көлік оқиғаларын және мүм-
кін болатын қайғылы салдарларды 
болдырмау үшін Ақмола полицейлері 
жол ұйымдарының басшыларына 
мердігерлік ұйымдардың басшылары 
тарапынан бақылауды күшейтуді жә-
не кейіннен осындай кемшіліктерді 
болдырмауды ұсынады.

Ақмола облысы 
ПД баспасөз қызметі

Жол жағдайына жауапсыз қарағандар
Ақмола полицейлері 1 күн ішінде өңірдің автожолдарын күтіп-ұстау 

мен жай-күйіне жауап беретін 13 лауазымды тұлғаны жауапкершілікке 
тартты. 

Жүргізілген жедел жұмыстың 
барысында олардың қылмыстық 
іс-әрекеттері жекелей құжатта-
лып, интернет-дүкен жұмысына 
талдау жасалды.

« С и н т е т и к а л ы қ  е с і р т к і м е н 
күрес жүргізудегі басты қиын-
шылық – оларды таратуда жоға-
ры технологиялық әдістерді 
қолдану, – дейді облыстық ПД 
ЕҚҚІҚБ бастығы, полиция пол-
ковнигі Жандос Басыбаев. – Та-
ратушы қашықтықтан әрекет 
етеді,  есірткі салушы – тара-
ту тізбегіндегі ең төменгі буы-
ны – ол таратушыны көрмейді, 
тек жабық электрондық арна-
лар арқылы байланысқа шығып 
тұрады. Алайда, егжей-тегжейлі 
жедел жұмыстың нәтижесінде 
аталған интернет-ресурстың 
жұмысын ұйымдастырған күдік-
тілер анықталды».

Екеуі де 8 қаңтар күні ұсталды. 
Олардың жалға алған пәтерінен 
салуға дайындалған заттар: «тұз», 
«спайс», жазбалар, сим-карталар, 
смартфондар алынды. Сонымен 
қатар, ішінде 250 грамға жуық 
синтетикалық есірткі бар үлкен 
полимерлі орама анықталды. 

Барлық алынғандар сараптамаға 
жолданды.

Аталған факт Қазақстан Рес-
публикасының ҚК 297-бабы 3-б. 
«Есірткі ,  психотроптық зат-
тарды, сол тектестерді өткізу 
мақсатында заңсыз дайындау, 
қайта өңдеу, иемдену, сақтау, 
тасымалдау, жөнелту не өткі-
зу» бойынша Сотқа дейінгі тер-
геп-тексерудің бірыңғай тізіліміне 
енгізілді.  

Сотпен екі күдіктіге қатысты 
«қамаққа алу» бұлтартпау шарасы 
қабылданды. 

Ө т к е н  ж ы л ы  о б л ы с т ы қ  П Д 
Есірткі қылмысына қарсы іс-қи-
мыл басқармасының қызметкер-
лерімен есірткі заттарын сатумен 
айналысатын 162 интернет-ресурс 
анықталып, Ішкі істер министр-
лігіне бұғаттау үшін жолданды. 
Синтетикалық есірткі таратушы 
үшеуіне қатысты тергеу жүр-
гізілуде. Олардың бәрі ұсталды. 
Одан басқа, 1 есірткі зертханасы 
анықталды. 

Жыл басынан синтетика са-
тушылар алғаш рет ұсталып отыр.  

Солтүстік Қазақстан облысы 
ПД баспасөз қызметі

Есірткі сатқан 
электронды дүкен

Солтүстік Қазақстан облысы Полиция департаменті Есірткі 
қылмысына қарсы іс-қимыл басқармасының қызметкерлері 
синтетикалық есірткі сатумен айналысатын интернет-магазинді 
ұйымдастырды деген күдікпен 1989 және 1991 жылдары туған 
Петропавл қаласының екі тұрғынын ұстады.

Іс-шараға 400-ге жуық полиция 
қызметкері жұмылдырылмақ. Со-
нымен қатар, Жамбыл облысы 
Мемлекеттік кірістер департа-
менті, Көліктік бақылау инспек-
циясы, жергілікті атқарушы орган-
дар өкілдерінен құралған арнайы 
мобильді топтар қатысады.

Шара барысында автокөлік-
тердің санкцияланбаған тұрақтар-
да орналасуы, жүргізушілердің 
медициналық тексерістен өтуі, 
еңбек және демалыс режимінің, 
жолаушыларды тасымалдау заң-
дылықтарының сақталуы, көлік-
тердің техникалық жарамдылығы, 
«Жол жүрісі туралы» заң талапта-
рының бұзылуы, жылдамдықты 

асыру және басқа да жол қозғалы-
сына қатысты жағдайлар қатаң 
бақылауға алынып, тексеру жұмыс-
тарын жүргізу жоспарлануда.  

Сондай-ақ, республикалық маңы-
зы бар автожолдардағы жолаушы-
лар мен жүкті тасымалдайтын ав-
тобус пен такси жүргізушілерінің 
құқығы белгіленген құжаттары да 
тексеріліп, бақылауды күшейту 
бойынша қосымша шаралар қа-
былданатын болады. 

Жамбыл облысы Полиция депар-
таменті жүргізушілер мен жолау-
шыларды жол қозғалысы ереже-
лерін қатаң сақтауға шақырады. 

Жамбыл облысы 
ПД баспасөз қызметі

 «Автобус» 
іс-шарасы басталады

15-17 қаңтар аралығында Жамбыл облысы аумағында «Автобус» 
жедел-алдын алу іс-шарасы өтіп жатыр. 

Жедел-тергеу тобы күдіктіні дереу 
қолға түсірді. Күдікті Арқалық қала-
сының 19 жастағы тұрғыны болып 
шықты.

Белгілі болғандай, күдікті дүкенге 
сатып алушы ретінде бірнеше рет 
келіп, жағдайды бағамдап отырған. 
Кезекті рет дүкенге енгенде адам 
жоқ екенін байқап, сатушыны пы-
шақпен қорқытқан. Ол жерден 25 
мың теңге көлемінде ақшаны алып, 
оқиға орнынан лезде тайып тұрған.

Бұдан соң жәбірленуші поли-
ция қызметкерлерін шақырады. 
Алғашқы тергеу әрекеттерін жүргізу 
барысында оқиға орнынан қылмыс 
құралы ретінде пышақ табылды.

П о л и ц и я  қ ы з м е т к е р л е р і 
3  с а ғ а т т ы ң  і ш і н д е  к ү д і к т і н і 
ұстады.

Қылмыстық істі тергеу жалғасуда.
Жәбірленуші полиция қызметкер-

леріне қылмысты жедел ашқаны 
үшін алғыс білдірді.

Қостанай облысы 
ПД баспасөз қызметі

Ұрлық түбі – қорлық
13 қаңтарда Қостанай қаласының Складской көшесіндегі дүкенге 

қарақшылық шабуыл жасау фактісі бойынша сотқа дейінгі тергеу 
басталды.

Кісі  өлімі 11 қаңтарда Талғар 
ауданында орын алған. Құрылыс 
нысандарының бірінде түрлі де-
не жарақаты бар 43 жастағы ер 
адамның денесі табылған. Алдын 
ала тергеу  барысында қайтыс 
болған азамат біздің елімізге 2019 
ж ы л ы  Ө з б е к с т а н н ы ң  Ә н д і ж а н 
облысынан келгендігі және Қай-

нар ауылында жеке тұрғын үй 
құрылысын салумен айналысқан 
шетелдік  азамат екені  белгілі 
болды.

Аудандық полиция қызметкер-
лері кісі өліміне қатысы бар де-
ген күдікпен жәбірленушінің 27 
жастағы отандасын ұстады. Қыл-
мыстық кодекстің 99-бабына сәйкес 

сотқа дейінгі тергеу жүргізіліп, қыл-
мысқа қатысты барлық мән-жайлар 
анықталатын болады. Ұсталған ер 
адам уақытша ұстау изоляторына 
қамаққа алынды.

Полиция таратқан ақпаратқа сәй-
кес, дерек бойынша қажетті са-
раптамалар тағайындалды. Оқиға 
орнынан ас үй пышағы табылып, 
тергеу материалдарына айғақ зат 
ретінде тіркелді. 

Алматы облысы 
ПД баспасөз қызметі

Шетелдік күдікті ұсталды
Алматы облысының тәртіп сақшылары өз отандасын өлтірді деген 

күдікке ілінген 27 жастағы Өзбекстан Республикасының азаматын 
ұстады.

Ұлттық ұланның 5510 әскери 
бөлімінен жасақталған әскери жа-
сақ қала ішінде қоғамдық тәртіпті 
қадағалау барысында Байтұрсынов 
көшесіндегі үйлердің бірінен өрт 
шыққанын байқап қалады. 

Әскери жасақтар бойынша кезек-
ші өрт жайлы дереу Жедел басқа-
ру орталығына баяндап, Төтен-
ше жағдайлар департаментінің 
ө р т  с ө н д і р у  қ ы з м е т і н е  х а б а р 
береді. 

Лейтенант Қуаныш Малғаждар бас-
шылық еткен топ – ефрейтор Берік 
Құпайзов, қатардағы жауынгерлер 
Артем Абрамов пен Олег Зинченко 
өрт сөндірушілер келгенге дейін 
тілсіз жаудың бетін қайтарады. Сон-
дай-ақ, әскери жасақ қауіпті аймақты 
қоршауға алып, қауіпсіздік шарала-
рының сақталуын қамтамасыз етеді. 

– Жер үйден шығып жатқан түтін-
ді байқап, сарбаздарыммен оқиға 
орнына шұғыл жүгіріп жеткенде, 
бір үйдің толық өртке оранғанын 
көрдік. Оттың жалыны көрші үйге 
қарай көшіп жатыр екен. Жауынгер-
лер келгеннен өртті сөндіруге бірден 
кірісе жөнелді. Үйдің жарығы жанып 
тұрғандықтан, кісілер болса сыртқа 
алып шығайын деп ішке жүгіріп 
кірдім. Қуанышқа орай, үй ішінде 
адам жоқ екен, – дейді лейтенант 
Қуаныш Малғаждар.

Ұлттық ұланның 
баспасөз қызметі

 Ұландықтар өртті ауыздықтады
Оқиға 10 қаңтар күні – ұландықтардың кәсіби мерекесінде кешкі 

сағат 19.20 минут шамасында болған. 
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Естеріңізге сала кетелік, Қазақстан 
құрамасы Н тобында Украина, Поль-

ша және Голландия құрамаларымен 
сынға түседі. Ойындар 6-9 ақпан 

күндері Нұр-Сұлтан қаласындағы 
«Барыс-Аренада» өткізіледі. 

Қазақстандық хоккейшілер 6 
ақпанда Украинамен айдынға шық-
са, одан кейін 7 ақпанда Голландия, 
9 ақпанда Польшамен кездеседі. Өз 
тобында қазақстандық хоккейшілер 
бірінші орын алуы тиіс. Сол арқылы 
іріктеу кезеңінің финалдық сатысы-
на жолдама алады. 

Жарыстың аталмыш сатысында 
қазақстандық хоккейшілер 2020 
жылдың 27-30 тамыз аралығында 
Словакия, Норвегия, Латвиямен ше-
берлік байқасады. 

Қ а з а қ с т а н  қ ұ р а м а с ы  Қ ы с қ ы 
Олимпиада ойындарында екі мәр-
те бақ сынады. 1998 жылы ширек 
финалға дейін жетсе, 2006 жылы 
жалпы есепте тоғызыншы орын 
алды.

SPORT

QOǴ AM já ne ZAŃ 

Аталған додада Көліктегі Полиция 
департаменті Арнайы және жұ-
мылдыру даярлық басқармасының 
инспекторы Айдос Абдолұлы да 
қатысып, чемпион атанды. Айдос 
74 келі салмақта бірнеше кездесу 

өткізіп, айқын басымдылықпен 
жеңіске жетті. 

Полиция аға сержанты Айдос Аб-
долұлы бұған дейін жекпе-жектен 
Қазақстан Республикасы чемпиона-
тының күміс жүлдегері, жауынгер-
лік самбодан Қазақстан Республи-
касы және қоян-қолтық ұрыстан ІІМ 
чемпионатының жеңімпазы, ерлер 
мен әйелдер арасында республика-
лық деңгейлерде өткен спорттық 
және жауынгерлік самбодан бірнеше 
дүркін чемпион атанған қызметкер. 
Сондай-ақ, титулды белбеу иегері 
атанған Еуразия чемпионы. 

Бүгінде Айдос еңбек ететін Арнайы 
және жұмылдыру даярлық басқар-
масы қоғамдық қауіпсіздіктің алғы 
шебінде жүретін, әрі қандай да бір 
оқиға болған жағдайда алғашқы 
соққыны өздеріне қабылдайтын по-
лиция қызметкерлерінің жауынгер-
лік дайындық деңгейлерінің заман 
талабына сай болуын мақсат етеді. 

«Қазіргі таңда аталған басқарма-
да желілік полиция бөліністерінің 
қызметкерлері келіп, жауынгерлік 
даярлықтарын жетілдіреді. Біз сабақ 
барысында спорттағы тәжірибемізді 
пайдалана отырып, ату, қоян-қол-
тық айқас, арнайы қорғаныс құрал-
дарымен жұмыс істеу секілді шебер-
ліктерді үйретіп, теориялық дәрістер 
өткіземіз. Өйткені, полицейлерге 
ұдайы дайындықтан өтіп тұрудың 
маңызы зор. Әр полицей білімді 
ғана емес, сонымен бірге, білекті де 
болуы тиіс. Біздің қызметте қыл-
мыскерлермен бетпе-бет келетін 
тұстар өте көп. Мұндай жағдайларда 
әрбір қызметкерге самбо әдістерін 
білу әрі оны қолдана білу өте қа-
жет деп ойлаймын», – дейді спорт 
шебері.

Айдос соңғы кездесуіндегі жеңісі-
нен соң биылғы жылдың 6-10 ақпан 
аралығында Атырау қаласында 
өтетін Қазақстан Республикасы-
ның чемпионатына жолдама алды. 
Аталған сайыста да әріптесіміздің 
жеңістің биік тұғырынан көрінуіне 
тілектестік білдіреміз. 

Көліктегі ПД баспасөз қызметі

Көлік полициясының мақтанышы
Таяуда Нұр-Сұлтан қаласында жауынгерлік самбодан ересектер 

арасында ашық чемпионат өтті. Оған «Динамо» ДШСҚ ОҚ,  ІІМ, 
ҚР-ның құқық қорғау органдары, күш құрылымдары және басқа да 
арнайы құрылымдардың қызметкерлері қатысты. 

БАЙҚАУ

Байқауға қатысушылар апат-
тық-құтқару жұмыстарын жүр-
гізуді, құтқарушылардың кәсі-
би дайындығын, қызметтердің 
жағдайы мен жинақталуын, 
үй-жайларды, техниканы, байла-
ныс құралдарын, апаттық-құтқа-
ру жабдықтары мен құралдарын 
жүргізу бойынша тексеруден өтті. 

Бұл – Орал құтқарушыларының 
алтыншы жеңісі. 2012, 2013, 2014, 
2015 және 2018 жылдары да жа-
сақ республика бойынша бірінші 
орын алған болатын.

Жасақтың құтқарушылары жыл 
сайын өз мамандығының үздік 
өкілдерінің бірі атағын растайды. 
2010 жылдан бастап Орал құтқа-
рушылары Алматы облысын-
дағы «Жартасты қала – Астана» 
оқу-жаттығу полигонында өткен 
«Қазқұтқару» құтқару бөлімше-
лерінің республикалық жиын-се-
минарында жүлделі орындарға 
ие болды. 2019 жылы Батыс Қа-
зақстан облысы жедел-құтқару 
жасағының командасы «Қазқұтқа-
ру-2019» құтқару көпсайысы бой-
ынша жарыста екінші орынға ие 
болды.

2019 жыл құтқарушылар үшін 
жемісті және жауынгерлік істер-
де болды. Әртүрлі сипаттағы 735 
жедел шығу жасалды, 794 адам 
құтқарылды, оның ішінде 154-і 
бала.

Батыс Қазақстан облысы ТЖД 
Өрт сөндіру және апаттық-құтқару 
жұмыстары қызметі Жедел-құтқа-
ру жасағының құтқарушылары 
қол жеткен жетістіктеріне тоқта-
майды, апаттық-құтқару жұмыс-
тарын жүргізуде өздерінің кәсіби 
дағдыларын одан әрі жетілдіретін 
болады. Олар құтқарған әрбір 
өмір – ең үлкен марапат!

Батыс Қазақстан облысы 
ТЖД ӨС және АҚЖҚ

Оралдық 
оғландардың олжасы

«Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрлігі Төтенше 
жағдайлар комитетінің үздік жедел құтқару жасағы» атты IX 
республикалық конкурстың қорытындысы бойынша Батыс 
Қазақстан облысы Төтенше жағдайлар департаменті Өрт сөндіру 
және апаттық-құтқару жұмыстары қызметінің Жедел-құтқару 
жасағы Қазақстанда үздік деп танылды.

САМБО

Іс-шараны салтанатты түрде Қос-
танай облысы ПД бастығының 
орынбасары Дүйсембай Байбосынов 
ашты. Полиция полковнигі мұндай 
іс-шаралар, ең алдымен, полицей-
лердің отбасыларын біріктіруге 
бағытталғанын, сондай-ақ, поли-
ция қызметкерлерінің физикалық 
дамуын арттыруға ықпал ететінін 
атап өтті.

– Бүгін 50-ден астам полицей от-
басы қысқы спартакиадаға қатыс-
ты. Полиция қызметкерлері мен 
олардың отбасылары шаңғымен, 
конькимен сырғанап, қысқы футбол, 
допты хоккей ойнап, атқа мініп, ор-
манда серуендеді, сондай-ақ, «Анам, 
әкем, мен – спорттық отбасымыз» 
отбасылық конкурсы және т.б. түрлі 

спорттық ойындар ұйымдастырыл-
ды, – дейді «Динамо» ФСО төраға-
сының бірінші орынбасары Виктор 
Чернявский.

Жарыс қорытындысы бойынша 
көрсеткіштер мынадай:

Шаңғы: 1-орын – Қостанай қаласы 
ПБ, 2-орын – Қостанай облысы ПД, 
3-орын – Қостанай ауданы ПБ. 

«Үздік шаңғышы» – Серік Балаби-
ев, Қостанай облысы ПД.

Допты хоккей: 1-орын – Қостанай 
ауданы ПБ, 2-орын – Қостанай облы-
сы ПД, 3-орын – Қостанай қаласы ПБ. 
«Үздік ойыншы» – Александр Голов-
ко, Қостанай ауданы ПБ.

Қысқы футбол: 1-орын – Қоста-
най қаласы ПБ, 2-орын – Қостанай 
ауданы ПБ, 3-орын – Қостанай об-
лысы ПД. «Үздік ойыншы» – Әсет 
Құлмағамбетов, Қостанай қаласы 
ПБ.

Іс-шара соңында жеңімпаздарға 
«Динамо» ФСО және «Сақшы-Қоста-
най» газетінің сыйлықтары табыс 
етілді.

Қостанай облысы 
ПД баспасөз қызметі

Отбасылық ойындар
Қостанай облысы Полиция департаментінің бастығы, полиция 

генерал-майоры Бекет Аймағамбетовтің бастамасымен полиция 
қызметкерлері мен олардың отбасы мүшелеріне арналған жазғы 
және қысқы спартакиадалар ұйымдастыру дәстүрге айналған.

СПАРТАКИАДА

ДЗЮДО

Биыл барлығы 6 ел біріншілігі 
өткізіледі. 6-11 ақпан күндері Қос-
танай қаласында дзюдодан 2003-
2004 жылдары туған жасөспірім-
дер арасындағы Қазақстан чемпи-
онаты ұйымдастырылады.

4-9 наурыз күндері Тараз қала-
сында 2000-2002 жылдары туған 
жастар арасындағы Қазақстан 
чемпионаты өткізіледі. 

27-30 наурыз күндері Нұр-Сұл-
тан қаласында дзюдодан 23 жасқа 
дейінгі ерлер мен әйелдер (өтпелі) 
арасындағы Қазақстан Респуб-
ликасының ашық чемпионаты 
болады. 

1-6 мамыр күндері Орал қала-
сында дзюдодан 2004-2005 жылда-
ры туған спорт-интернат оқушы-
лары арасындағы Қазақстан чем-
пионаты ұйымдастырылады. 

17-20 маусым күндері Түркістан 
облысы, Шардара қаласында 
дзюдодан 2005-2006 жылдары 
туған жасөспірімдер арасын-
дағы Қазақстан чемпионаты 
өткізіледі. 

3 – 8 қараша күндері Атырау 
қаласында дзюдодан ерлер мен 
әйелдер арасындағы Қазақстан 
Республикасының чемпионаты 
өтеді.

Биыл 6 чемпионат өтеді
Қазақстанның дзюдо федерациясының баспасөз қызметі 2020 

жылы өткізілетін дзюдодан Қазақстан чемпионаттарының 
мерзімі белгіленгенін мәлімдеді.

Іріктеу сатысы қашан басталмақ?
Халықаралық хоккей федерациясы 2022 жылы Қытай астанасы 

– Бейжің қаласында өтетін Қысқы Олимпиадаға іріктеу сатысы 
бойынша барлық топтың күнтізбесін жариялады. 

ХОККЕЙ
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Бауыржан 
БЕРІКҰЛЫ

Абдолланың шын есімі – Шәкен Са-
рыұлы. 1927 жылы Қытайдағы өр Ал-
тайдың Шіңгіл ауданында туған, Ор-
та жүз Керей ішіндегі Сарбас руынан 
тарайды. 1940 жылы қазақты қына-
дай қырған дұңған Мафуфаңның 
талауына түсіп, 13 жасында туған 
елінен айырылып, саудагер ұйғырға 
сатылып кетеді. 

Саудайыға сатылған Шәкен Са-
рыұлы 1941 жылы Сауд Арабиядан 
бір-ақ шығады. 1942 жылдан бастап 
Мекке қаласындағы жетім балалар 
үйінде тәрбиеленген. «Он үште – 
отау иесі» деген сөз бар емес пе, Ота-
нынан айырылса да, Шәкен өзінің 
қазақ екенін, туған жерін ешқашан 
да есінен шығарған емес. Бір күні 
болмаса, бір күні Алла нәсіп етіп, ата-
мекенімді көрсем, мауқымды бассам 
деп аңсайтын. Туған жердің топы-

рағын бір иіскесем деп зарығатын. 
Кейде бала кезде естіген әндерді жиі 
салатын. Қанша қиыншылық көрсе 
де, қарсы келген қайғыға құламады, 
керісінше, шыңдала түсті. 

1946 жылы Мекке қаласындағы 
Мемлекеттік Әскери университетке 

қабылданады. Шәкен оқу бітірген 
соң, Мекке қаласында жол сақшысы 
болып жұмыс істейді. Өзін білік-
тілігімен мойындата білген ол та-
лай биіктерді бағындырды. Шека-
ра Қорғаныс армиясында, Шекара 
Қорғанысының есірткімен күрес 
бөлімінде маңызды қызмет атқар-
ды. Өзіне жүктелген іске жауап-
кершілікпен қарады. Еңбегі еленіп, 
алғысқа бөленіп, екі рет мемлекет 
тарапынан марапатталған. Атап 
айтқанда, «Ерекше еңбегі үшін» ма-
рапаты мен «Мемлекетке еңбегі сің-
ген генерал» атағы беріліп, министр 
дәрежелі әскери қызметкерге айна-
лады. Өткен ғасырдың 70-жылдары 
Мекке қаласының әкімі міндетін 10 
жылға таяу атқарғаннан кейін Сауд 
патшасының көмекшісі, уәзірі қыз-
метіне дейін көтерілген. 

1992 жылы зейнетке шығып, туған 
жері Баркөл Қазақ Автономиялы ау-
данына барып қайтты. Өз өмірінде 39 
мәрте қажылық еткен Шәкен қажы 
Сарыұлы 2000 жылы Сауд Арабиясы-
ның Жидда қаласында 73 жасында 
дүниеден өтті. Шәкеннің артында 
қалған 2 ұлы ұшқыш, бір ұлы Аднан 
Шәкенұлы әл-Бұхари әкесінің жолын 
қуған жоғары лауазымды қызметте.
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Ойлан, тап! Құрастырған Ескендір ТАСБОЛАТ Күле отырыңыз!
Бір адамның əйелі толықша келген екен. Біреу одан:
– Зайыбың неге толық? – деп сұраса:
– Тоқалға тиесілі үлесті жеп семіріп кеткен, – деп 

жауап беріпті.

***

12-13 жас шамасындағы ұл мен қыз дос болыпты. Бір күні жігіт 
қызға:

– Өскенде мен сені əйел етіп аламын, – депті. Сөйтсе қыз бала:
– Əке-шешем мені саған бермейді-ау, – дейді. «Неге?» деген сұраққа:
– Өйткені, менің əжемді атам алған. Анамды əкем алған. Жеңгемді 

ағам алған. Мені де сол туыстардың біріне беретін шығар, – деп жауап 
берген екен... 

***

Кеңес заманы. Дүкенде бір топ адам қант пен шайдың кезегінде тұр. 
Арасында атам да бар.

 - Мына үкімет үкімет болмады ғой, - дейді атам ызаланып, - Не 
тамақ жоқ, не киім жоқ...

Сөйтіп тұрғанда КГБ-ның екі қызметкері шыға келіп, атамды оңа-
ша алып шығады да:

 - Тіліңізді тартып сөйлеңіз, ақсақал, қазір 37-ші жыл болса ғой, сізді 
атып тастайтын едік! - деп қорқытып қоя береді.

Атам орнына қайтып келіп:
 - Мына байғұстар оққа да жарымай қалыпты ғой! - деген екен.

Бұл құрылғы бірден төрт нүк-
теден бейнетіркеу жүргізуге қау-
қарлы. Көліктің артқы, алдыңғы 
жағындағы және ішінде болып 
жатқанның барлығын жазады. Ал 
көліктің үстіндегі негізгі камера 
360 градуста төңіректегі жағдайды 
бақылайды. 

Солтүстік Қазақстан облысы ПД 
Ақпараттандыру және байланыс 
басқармасы бастығының орын-
басары Дархан Наурызбаевтың 
айтуынша, жақын арада тағы 14 
патрульдік автокөлікті бейнетіркеу 
жүйесімен жабдықтау жоспарда 
бар. Қызметкерлердің қоғамдық 
тәртіпті қадағалауға әзірлігін тек-
серуге келген облыстық Полиция 
департаментінің бастығы, поли-
ция полковнигі Марат Төлебаев 
енгізіліп отырған жаңа құрылғы-
лардың полицияның кезекші жа-
сақтарының тиімді құралы болуы 
тиіс екенін атап өтті. Аталмыш 

жүйенің негізгі қызметі – қылмыс-
тар мен құқық бұзушылықтар-
ды тіркеуді дәлелдер базасымен 
қамтамасыз ету және полиция 
қызметкерлерінің заңдылықты 
сақтауын бақылау.

Полицияның кешенді күштерінің 
жалпыгарнизондық таратуы апта 
сайын өткізіледі. Сап түзеуге қоғам-

дық тәртіп пен жол қауіпсіздігін 
қамтамасыз ететін барлық қызмет-
керлер шығады: патрульдік поли-
цейлер, учаскелік инспекторлар, 
мамандандырылған күзет қызметі 
басқармасының қызметкерлері, 
Ұлттық ұланның әскери қызмет-
шілері, жеке күзет құрылымда-
рының жауынгерлері. Полиция 
департаментінің басшылығы мен 
командирлер қызметкерлердің 
жарғыларды білуін, олардың сырт 
келбеттерін тексереді, бағытта-
ма мен қызмет өткеру тәртібін 
жеткізеді. 

Әдеттегідей, жалпыгарнизон-
дық таратуда қызмет барысында 
көзге түскен қызметкерлер кө-
термеленді. Қылмыстарды ізін 
суытпай ашқаны, қызметтік мін-
деттерін мінсіз атқарғаны үшін 
облыстық полиция басшысының 
бұйрығымен полиция лейтенант-
тары Мұратхан Құсайынов пен 

Саят Дүйсенбин, полиция кіші лей-
тенанты Руслан Ешкеев алғыс хат-
тармен марапатталды. Сондай-ақ, 
әріптестерінің алдында «Мінсіз 
қызметі үшін» ІІІ дәрежелі медалін, 
алты офицер кезекті арнайы шен-
дерін алды.

Солтүстік Қазақстан облысы 
ПД баспасөз қызметі

Қаңтар айынан бастап Петропавл қаласы Полиция басқармасы 
патрульдік полиция батальонының қызметтік автокөліктері 
Streamax автомобильдік бейнетіркеу жүйесімен жабдықталды. 

Инновациялық 
өзгерістер басталды

Қ. ЕЛМҰРАТОВ, 
Қостанай облысы 

10 қаңтар күнгі өткен жылдың қо-
рытындысы бойынша сертификат 
тапсыру рәсімінде академияның 
15 қызметкері сертификат алды. 
Олар – В1 деңгейі бойынша мем-

лекеттік тілді оқу курсын толық 
аяқтағандар.

Салтанатты шарада Қостанай об-
лысы Тілдерді дамыту басқармасы-
ның басшысы Г. Мендекинова сөз 
сөйлеп, мемлекеттік тілді оқытуға 
ерекше үлес қосқан ұстаздар мен кур-
сты ойдағыдай тәмамдаған тыңда-

ушыларды марапаттады. Оның ішін-
де біздің қызметкерлерімізге сабақ 
беретін білікті ұстаз Гүлмира Крикпе-
нова мен аталған курсты табысты 
аяқтаған полиция аға лейтенанты 
Салтанат Ержанова да бар. 

Басқармадан Алғысхат алған Сал-
танат: «Белгілі бір себептерге бай-
ланысты, орта мектепте, одан әрі 
жоғары оқу орнында орыс тілінде 
білім алуға тура келді. Бұл ана тілін 
жетік білуіме кері әсерін тигізбей 
қоймады. Осы олқылықтың орнын 
толтырудың сәті академияға қыз-
метке тұрған соң туды. Ойланбастан 
қазақ тілін оқыту курсына жазыл-
дым. Аптасына екі рет болатын 
сабаққа қызыға қатысып жүрдім. 
Соның нәтижесінде мемлекеттік 
тілді орта деңгейде меңгергенімді 
растайтын сертификатқа ие болдым. 
Осындай қолайлы жағдай жасағаны 
үшін академия басшылығына алғыс 
білдіремін», – деп ағынан жарылды.

Осылайша, оқу ордасында мем-
лекеттік тілді меңгерген қызмет-
керлердің саны 15 адамға артты. 
Бұл – оқу ордасы мен тілдерді оқыту 
орталығының бірігіп жұмыс істеуі 
арқасында мүмкін болып отыр. Осы 
мақсаттағы игі істер алдағы уақытта 
да өзінің жалғасын таба бермек. 

СЕРТИФИКАТ

ІІМ Ш. Қабылбаев атындағы Қостанай Академиясы мен «Тілдарын» 
облыстық тілдерді оқыту орталығы ынтымақтаса отырып, жақсы 
нәтижелерге қол жеткізіп келеді. Яғни, қызметкерлерге жұмыс орын-
дарынан шықпай-ақ, мемлекеттік тілді меңгеріп алуы үшін жағдай 
жасалған. Себебі, орталықтың тіл мамандары осында келіп, сабақтар 
жүргізеді және курстың соңында емтихан алып, білімін растаған 
тыңдаушыларға сертификаттар табыстайды. 

Ана тілді ардақтағандар

АЙМАҚ АЙШЫҒЫҮЗІК СЫР

Кейіпкеріміз Абдолла қажы Сарыұлы әл-Бұқари – қазақтың екінші 
Бейбарыс сұлтаны десек болғандай. Ол Араб елінде Бейбарыс сұлтан-
нан кейін, Сауд елі патшасының оң қол уәзірлігіне және Мекке қала-
сының әкімі лауазымына дейін көтерілген, Сауд-Арабия еліне «Еңбегі 
сіңген генерал», министр дәрежелі әскери басшы болған.

Шетелдегі қазақ генералы


